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Agenda 2030 förstärker  
Sollentunas hållbarhetsarbete

Sedan år 2021 arbetar Sollentuna kommun systematiskt med Förenta 
Nationernas globala hållbarhetsmål i Agenda 2030. Målen har formulerats 
av FN:s medlemsstater tillsammans. Tillsammans ska målen leda till en 
hållbar värld, såväl ekologiskt som socialt och ekonomiskt. 

Kommunen har en policy för Agenda 2030, som förstärker Sollentunas hållbarhetsarbete. 
Kommunen har beslutat att uppfylla samtliga 17 mål till år 2030. 

Att arbeta förebyggande och öka tryggheten är prioriterat inom alla verksamheter. Målet 
är att Sollentuna kommun år 2030 inte ska ha några områden med på Polisens lista över 
utsatta områden. 

Sollentuna har också ett tufft mål för kommunens miljöarbete; att bli den första kommunen 
som inte tär på jordens resurser. Detta mål har 2022 förstärkts med ett uppdrag med målet 
att alla verksamheter i kommunen ska vara klimatneutrala år 2030. I miljöarbetet ingår både 
att miljöanpassa kommunens egen verksamhet och att underlätta så att alla invånare ska 
kunna leva så hållbart som möjligt. Det ska vara lätt att göra rätt! 

Sollentuna kommun har alltid arbetat för att åstadkomma ett långsiktigt hållbart samhälle. 
Men inom vissa områden behövs det extra fokus för att klara målen till år 2030. Det kan 
vara nya sätt att arbeta, nya samarbeten, en omfördelning av budgetmedel eller ändrade 
prioriteringar.

Varje år från 2021 gör kommunen en redovisning av arbetet för att bedöma om det görs 
tillräckligt inom alla områden. Ett stort antal indikatorer redovisas och analyseras. Detta är 
Sollentuna kommuns andra rapport.
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Mål 3  
Hälsa och välbefinnande 
Invånare 16-84 år med gott psykiskt väl-
befinnande, andel (%) 

Mål 11 
Hållbara städer och samhällen
Trångboddhet i flerbostadshus, enligt 
norm 2, andel (%) 

Mål 12  
Hållbar konsumtion  
och produktion
Kommunalt avfall som samlats in för material-
återvinning, inkl. biologisk behandling (%)

Sollentuna i Sverige

Sollentuna Stockholms län Riket

Mål 10  
Minskad ojämlikhet 
Andel invånare 16–84 år med avsaknad 
av tillit till andra. 

Sollentuna Stockholms län Riket

19,5

38

18,5

34,7

16,9

39

 2022      2021

Sollentuna Stockholms län Riket

Mål 13  
Bekämpa  
klimatförändringarna
Genomsnittlig körsträcka med personbil, 
mil/personbil

Mål 15  
Ekosystem och  
biologisk mångfald
Skyddade grönområden/naturreservat.

Sollentuna Stockholms län Riket

26,8%

Sollentuna Stockholms län Riket

25% 29% 28%

88% 85,1% 86,1%

30,8% 15,5% 11,3%

1193,2 1171,1 1112,1

Sollentuna Stockholms län Riket

897 874 964

Mål 16  
Fredliga och inkluderande  
samhällen
Anmälda våldsbrott, antal/100 000 inv
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Agenda 2030 speglar på många sätt det Sollentuna vi vill se 
– ett tryggt och långsiktigt hållbart samhälle. Det är en del av 
kommunens uppdrag att varje dag arbeta för ett klimatsmart, 
socialt och ekonomiskt hållbart Sollentuna, som ser med 
tillförsikt på framtiden. Det är många, och ambitiösa, mål som 
finns i Agenda 2030 och de vi valt att fokusera på är de vi som 
kommun faktiskt kan påverka. 

Vi prioriterar det aktiva arbetet för att öka tryggheten i 
kommunen och säkerställa att Sollentuna är en trygg plats 
att bo, arbeta och leva i. Målet om inga utsatta områden i 
Sollentuna senast 2030 är en viktig del i agenda 2030 – alla ska 
känna sig trygga i sina hem och i sitt hemområde oavsett var i 
Sollentuna man bor.  

Att vi ska vara klimatneutrala senast 2030 är ett ambitiöst mål. 
Men den gröna omställningen ska ge en högre livskvalitet för 
alla Sollentunabor. För oss är det viktigt att vi lämnar efter oss 
ett bättre Sollentuna än det vi fått ärva. 

Det är genom dialog och samarbete med alla som lever och 
verkar i Sollentuna som vi åstadkommer det. Agenda 2030 är 
inte bara en målsättning utan resan dit är minst lika viktig. Under 
resan ska det vara lätt att göra rätt för Sollentunabor. Den gröna 
omställningen ska betyda förenklingar och förbättringar, inte 
krångel och regelkrav. 

Det här är något vi kommer att nå tillsammans.

Henrik Thunes (M)
kommunstyrelsens ordförande

”Vi ska lämna efter oss ett bättre  
Sollentuna än det vi fått ärva”

Mål 3 
God hälsa och välbefinnande                         

Mål 10 
Minskad ojämlikhet

Mål 11 
Hållbara städer och samhällen

Mål 12 
Hållbar konsumtion och produktion

Mål 13 
Bekämpa klimatförändringarna

Mål 15 
Ekosystem och biologisk mångfald

Mål 16 
Fredliga och inkluderande samhällen.

Våra prioriterade mål 
Sollentuna kommun har valt att fokusera extra på de områden där det går 
att göra skillnad och påverka ur ett kommunalt perspektiv.

— Henrik Thunes
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Åtgärder 2022 
– ett axplock

Sollentuna är en av fyra kom-
muner i Sverige som deltar i 
projektet FoodJams som drivs 
av Klimatkommunerna. Syftet är 
att påskynda omställningen till 
mer svenskodlad växtbaserat 
protein i skolmåltider som även blir 
favoriter bland eleverna. Projektet 
avslutas 2024.  

Tryggheten är viktig i Sollentuna. 
Den styrande majoriteten har satt 
upp målet att vi inte ska ha några 
kommundelar med på Polisens  
lista över utsatta områden år 
2030, med särskilt fokus på Eds-
berg och Tureberg. Att förebygga 
och öka tryggheten är ett priori-
terat område inom alla verksam-
heter och kommunala bolag. Vi 
samverkar med polisen, brand- 
kåren och andra samhällsaktörer 
för att alla ska känna sig trygga, i 
hela kommunen. 

Renoveringen av Turebergs-
huset blev klar och i december 
påbörjades flytten tillbaka för den 
kommunala administrationen. Nu 
har huset nya ventilationsaggre-
gat, ny ledbelysning och modern 
styrteknik, som tillsammans med 
ny isolering i ytterväggar, nya 
fönster och bättre isolerat tak 
kommer att dra betydligt mindre 
energi i framtiden. På taket finns 
ca 250 kvadratmeter solceller,  
totalt 149 paneler, som tillsam-
mans kan alstra upp till 59 kW 
eleffekt eller ca 48000 kWh per år, 
vilket motsvarar ungefär 25 procent 
av Turebergshusets elbehov.

Sollentunas seniorer fick möjlig- 
het att åka till Rådmansö på 
sommarkollo i augusti. Initiativet 
var en del av kommunens satsning 
på hälsofrämjande aktiviteter för 
äldre. Syftet är att minska ofrivillig 
ensamhet och isolering. Delta-
garna är personer över 65 år som 
bor i kommunen. Förhoppningen 
är att kollovistelsen skapar nya 
vanor och vänskapsband och har 
en positiv påverkan på delta-
garnas hälsa, välbefinnande och 
livskvalitet.

Barn som befinner sig på flykt i 
Sverige får besöka Skaparverk-
stan på Stallbacken kultur utan 
kostnad. Skaparverkstan är en 
kreativ verkstad för barn från 4 år 
och medföljande vuxen. Att ta bort 
avgiften för en utsatt målgrupp 
bidrar till inkludering och integra-
tion.
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Åtgärder 2022  
– ett axplock

SEOM har från år 2022 börjat an-
vända grövre kablar av aluminium 
istället för koppar vid anslutning 
av nya kunder till elnätet. Det 
ger lägre energiförluster och 
möjliggör för en längre livstid 
på anläggningen. De grövre 
kablarna förbättrar också förut-
sättningarna för ett ökande antal 
solcellsinstallationer. 

Sollentuna är en av bara 16 
kommuner som kan klara av den 
gräns för koldioxidutsläpp som 
krävs för att nå Parisavtalet. Det 
rapporterade Sveriges Natur och 
nyhetstjänsten Newsworthy när 
de presenterade nya beräkningar 
på hur stort utsläppsutrymme 
alla svenska kommuner har kvar 
för att uppfylla Parisavtalet. För 
att Sollentuna ska klara gränsen 
måste t ex biltrafiken fortsätta 
att minska utifrån de lägre nivåer 
som gällde under pandemiåren.

Trots energisituationen bedömde 
kommunen att gatu- och vinter-
belysning ska vara tänd och bidra 
till trivsel och ökad trygghet i 
vintermörkret. Kommunen jobbar 
sedan tidigare med att löpande 
byta ut gatubelysningen till led-
armaturer.

Det kommunövergripande sam- 
arbetet inom Edsviken och Oxunda 
vattensamverkan har fortsatt och 
bidragit till målen i kommunens 
vattenplan. Rent vatten, minska 
övergödningen från dagvatten –  
till exempel genom kampanjen  
”Här börjar din badsjö”.

Hästarna Caruzo och Karlsson röjer 
träd och arbetar med gamla meto-
der för att skapa en ”bondeskog” i 
kulturlandskapet mellan Bögs och 
Väsby gård. Träden fälls med yxa 
och timmersvans och dras varsamt 
ut av hästarna, för att skona mar-
ken.Hästarna jobbar också med att 
fylla på ved och tömma soporna i 
alla våra naturreservat. 

Vi skapar blomsterängar och placerar ut bihotell för den biologiska 
mångfalden. På så sätt får vi binas tjänster utförda i kommunen, pollinering 
i både naturen och i våra trädgårdar. Dessutom skapar det ett landskap 
som vi alla kan njuta av. Naturskyddsföreningen utsåg 2022 Sollentuna till 
Sveriges bi-vänligaste kommun för andra året i rad.  
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Sollentuna kommuns redovisning av resultatet av 
arbetet med Agenda 2030 år 2022  
Sollentuna ska uppfylla samtliga globala hållbarhetsmål  
 

Sedan 2020 har Sollentuna kommun en policy för FNs Agenda 2030. Kommunen har beslutat att 
arbeta för att uppfylla samtliga 17 mål till år 2030.  

Prioriterade mål som stöd för att hantera utmaningar i kommunen  
Kommunen har vissa utmaningar relaterade till långsiktig hållbarhet. Exempel på områden med 
förbättringspotential:  

- bostäder för olika behov  
- integration och jämlikhet mellan bostadsområden  
- psykisk hälsa  
- trygghet och säkerhet  
- hållbar konsumtion, återbruk och återvinning  
- buller, föroreningar och klimatförändringar relaterat till trafik  
- hållbart byggande med hänsyn till naturresurser, grönytor och klimat  
- kvalitet i kommunens ytvatten.  

Genom att satsa särskilt på några av målen i Agenda 2030 kan kommunen hantera sina utmaningar och 
uppfylla målen till år 2030. Följande mål kräver ett särskilt brett engagemang och arbete:  

mål 11 – hållbara städer och samhällen  
mål 12 – hållbar konsumtion och produktion  
mål 13 – bekämpa klimatförändringarna.  
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Följande mål behöver också extra fokus:  

mål 3 – säkerställa hälsa  
mål 10 – minskad ojämlikhet  
mål 15 – ekosystem och biologisk mångfald  
mål 16 – fredliga och inkluderande samhällen.  

Övriga Agenda 2030-mål bedöms kunna uppnås utan särskilda anpassningar, eller med mindre 
anpassningar i arbetet.  

Planering för arbetet med Agenda 2030  
Inför varje år planerar samtliga nämnder och kommunens helägda bolag sitt arbete för att uppfylla de 
mål som är relevanta för nämndens respektive bolagets uppdrag. Indikatorer tas fram och mål sätts. En 
mängd åtgärder planeras och genomförs under året.  

Redovisning av resultatet av arbetet med Agenda 2030-målen  
Detta är Sollentuna kommuns andra Agenda 2030-redovisning. Här redovisas indikatorer till samtliga 
Agenda 2030-mål som har bäring på kommunens verksamhet.  

Underlaget är hämtat från nämndernas och bolagens verksamhetsberättelser. De nationella 
indikatorerna kommer från den publika databasen Kolada 
https://kolada.se/verktyg/jamforaren/?_p=jamforelse&focus=16550 Att snittet för Sverige redovisas 
med ”ca” beror på att snittet inte publiceras i Kolada, utan är uppskattat av tjänsteman med hjälp av att 
studera Koladas grafik.  

Beskrivningen av varje Agenda 2030-mål är hämtad från FNs texter.  

  

https://kolada.se/verktyg/jamforaren/?_p=jamforelse&focus=16550
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Indikatorer för kommunens prioriterade Agenda 2030-mål  
 
Mål 3. Hälsa och välbefinnande – ett av kommunens prioriterade mål 

Mål 3 är att säkerställa att alla kan leva ett hälsosamt liv och verka för alla 
människors välbefinnande i alla åldrar. God hälsa är en grundläggande 
förutsättning för människors möjlighet att nå sin fulla potential och att bidra till 
samhällets utveckling. Investeringar i hälsa genom till exempel hälso- och 
sjukvårdssystem är en återinvestering i samhällets utveckling i stort. Den globala 
trenden är att människor lever allt längre liv men i många fall saknas stödsystem 

för äldre personer. Den tilltagande globaliseringen innebär även en ökad risk för spridning av olika 
typer av hälsohot. Insatser som syftar till att motverka antibiotikaresistens är en viktig del av arbetet 
för skydd mot hälsohot.  

Utveckling  
Målet omfattar 30 kommunala indikatorer.  
9 indikatorer uppnår eller överträffar styrgränsen.  
11 indikatorer når inte upp till styrgränsen.  
Övriga har inget utfall alternativt ingen styrgräns redovisad.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kompetens- och arbetsmarknadsnämnden, , kultur- och fritidsnämnden, utbildningsnämnden, 
socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden, natur- och tekniknämnden, miljö- och byggnadsnämnden 
samt överförmyndarnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Följande bolag har redovisat indikatorer för detta mål: 
Sollentuna Energi och Miljö SEOM. 

Socialnämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Brukarbedömning individ- och 
familjeomsorg totalt – förbättrad 
situation, andel (%)  

80 80 76 85 

Kommentar 2022  
Resultatet är en försämring jämfört med 2021 då 80 procent upplevde en förbättrad situation. Årets 
resultat är i samma nivå som medelvärdet för alla kommuner (ovägt medel). I jämförelse med 
närliggande kommuner placerar vi oss i mitten (Solna och Täby har ej deltagit i 
brukarundersökningen 2022):  
• Järfälla 80 procent  
• Nacka 75 procent  
 
Resultatet för indikatorn skiljer sig åt beroende på avdelning.  
För avdelningen för vuxna är resultatet 83 procent, vilket är nära satt styrgräns på 85 procent. Frågan 
riktar sig till klienter aktuella på de myndighetsutövande verksamheterna där man generellt sätt 
upplever sig få en mer förbättrad livssituation inom socialpsykiatri, missbruk och våld i nära 
relationer än via ekonomiskt bistånd. Ekonomiskt bistånd ska analysera sina resultat tillsammans 
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med en fokusgrupp med klienter under våren 2023. En trolig orsak är dock att ekonomiskt bistånd är 
en reglerad insats med lite möjlighet till påverkan och att rådande konjunktur och inflation slår hårt 
mot de som redan befinner sig i ett utsatt läge ekonomiskt.  
För avdelningen för barn och unga är det sammanslagna resultatet för både barn/ungdomar och 
vårdnadshavare 66 procent. Däremot svarar 85 procent av ungdomarna och vårdnadshavarna att de är 
ganska nöjda eller mycket nöjda med det stöd de har fått från socialtjänsten. En analys är att många 
familjer som idag utreds av socialnämnden har en mycket komplex och mångfacetterad problembild. 
Många har problem med psykisk ohälsa och även trångboddhet är ett stort bekymmer för många. Det 
är kö till psykiatrin vilket leder till att alla barn och unga inte får det stöd de önskar och behöver. 
Socialnämnden kan inte påverka trångboddheten eller kompensera för uteblivna insatser från 
psykiatrin vilket gör att flera familjer inte upplever en förbättrad situation trots insatser.  
Enhetschefer och gruppledare inom förvaltningen har under hösten gjort ett studiebesök i London för 
att undersöka hur de arbetar med MASH (se mer under Händelser av väsentlig betydelse) vilket har 
mynnat ut i en konkret planering för utökad samverkan mellan myndighetsutövande enheter på 
avdelning barn och unga och vuxenavdelningen. Syftet är att gemensamt arbeta för att klienter får en 
förbättrad situation.  

Andel brukare (utförarverksamheter 
vuxna) vars livssituation förbättrats 
(%)  

70 91 92 80 

Kommentar 2022  
Resultatet är en liten förbättring mot 2021 (91 procent) och tyder på att majoritetens av brukarna 
inom nämndens utförarverksamheter för vuxna får stöd och insatser som bidrar till en förbättrad 
livssituation.  
När vi delar upp verksamheterna framgår att 91 procent av boendestödets brukare uppger att deras 
livssituation förbättrats.  
För Trappans sysselsättning är motsvarande siffra 78 procent.  
För Sollentuna beroendemottagning är siffran 98 procent.  
För stödboende för vuxna är siffran 89 procent.  

Andel barn och unga med förbättrat 
mående (%)  

73 80 95 85 

Kommentar 2022  
Utfallet baseras på resultat från systematisk uppföljning av barns upplevelser i familjehemsvård 
(UBU). Uppföljningsdokumentet vänder sig till barn från och med 11 år. För barn som är yngre 
besvaras frågorna av socialsekreteraren. Totalt 37 uppföljningar har genomförts under 2022.  
Det är positivt att barn och ungdomar i hög utsträckning upplever att deras mående har förbättrats 
under kontakten med socialtjänsten och det visar att socialsekreterare lyssnar in de behov som finns 
och tillsätter de insatser som behövs. Dock skulle antalet ställda UBU-frågor behöva öka för att 
kunna dra fler långtgående slutsatser av resultatet. Att öka barns delaktighet är ett fokusområde för 
2023 med en förväntan att fler UBU-uppföljningar kommer genomföras.  

Andel placerade barn som känner sig 
trygga (%)  

 93 95 88 

Kommentar 2022  
Utfallet baseras på resultat från systematisk uppföljning av barns upplevelser i familjehemsvård 
(UBU). Uppföljningsdokumentet vänder sig till barn från och med 11 år. För barn som är yngre 
besvaras frågorna av socialsekreteraren. Totalt 37 uppföljningar har genomförts under 2022.  
Resultatet tyder på att placerade barn känner sig trygga vilket är bra. Dock skulle antalet ställda 
UBU-frågor behöva öka för att kunna dra fler långtgående slutsatser av resultatet. Att öka barns 
delaktighet är ett fokusområde för 2023 med en förväntan att fler UBU-uppföljningar kommer 
genomföras.  
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Utbildningsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Personal. Sjukfrånvaro, (%)  7,79 6,7 7 7 

Kommentar 2022  
Avser perioden 2022-01-01-2022-12-31: Förskola: 9,4 % /Grundskola: 7,0 % /Gymnasieskola: 4,7 % 
/Utbildningskontoret (inkl. CIFS och Naturskolan): 4,7 %.  

Vård- och omsorgsnämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Personer med funktionsnedsättning 
upplever trygghet och trivsel (daglig 
verksamhet, bostad med särskild 
service enligt LSS)  

 94 94 87 

Kommentar 2022  
Känner du dig trygg här? Bostad med särskild service: 91 Daglig verksamhet: 95  
Blir du bra bemött av personalen? Är personalen snäll och trevlig mot dig? Bostad med särskild 
service: 92 Daglig verksamhet: 97  

Personer med funktionsnedsättning 
upplever att de kan påverka det som 
är viktigt och kommunicera (daglig 
verksamhet, bostad med särskild 
service enligt LSS) (%) 

 83 87 80 

Äldre får sina behov tillgodosedda 
(hemtjänst och särskilt boende för 
äldre) (%) 

 76 73 72 

Äldre upplever nöjdhet (hemtjänst 
och särskilt boende för äldre) (%) 

 84 78 85 

Äldre upplever trygghet (hemtjänst 
och särskilt boende för äldre) (%) 

 75 87 74 

Brukarbedömning hemtjänst 
äldreomsorg, helhetssyn, andel (%)  

83  78 89 

Brukarbedömning särskilt boende, 
äldreomsorg, helhetssyn, andel (%).  

77  76 85 

För äldre. God hälso- och sjukvård.   89 91 

Kommentar 2022  
Åtgärdsplan vid identifierad risk 95% (nämndens styrgräns 93 %) Jämförelse: rikssnitt 92%, region 
Stockholm 90% Kommentar: Att arbeta med åtgärdsplaner i Senior alert är väl inarbetat i 
kommunens SÄBO-verksamheter. Kravställt inom både LOV och LOU.  
Utförda åtgärder vid risk 71% (nämndens styrgräns 76 %) (76% inom demens, 69% inom somatik 
och 67% inom korttids) Jämförelse: Rikssnitt 73%, region Stockholm 63% Kommentar: Svårt följa 
upp korttidsplaceringar som ofta hinner skrivas ut innan uppföljning av utförda åtgärder kan ske, 
detta drar ned snittvärdet.  
Andel personer som fått fördjupad årlig läkemedelsgenomgång 100% (nämndens styrgräns 100 %) 
Detta läggs in i patientens journal och det är inte möjligt för nämnden att ta ut statistik från utförare 
om det verkligen gjorts till 100%. Dock är detta tydligt inskrivet i samverkansöverenskommelse 
mellan region-kommun ”Läkaren ansvarar för att fördjupad läkemedelsgenomgång sker senast 2 
månader efter inflyttning på SÄBO och därefter minst en gång varje år.”.  
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God hälso- och sjukvård i livets 
slutskede  

  79 80 

Kommentar 2022  
Smärtskattning sista levnadsveckan 68,6% (styrgräns 70 %) Kommentar/jämförelse: Trots att 
nämndens mål inte uppnås så ligger Sollentuna kommuns resultat klart över rikssnittet på 62,3% och 
regionssnittet. Dock under regionssnittet på 75,5%.  
Närvaro vid dödsögonblicket 91,8% (styrgräns 85 %) Kommentar: Klart över rikssnitt som ligger på 
82,7%  
Andel som fått brytpunktssamtal 77,8% (styrgräns 85 %) Kommentar: Åligger främst läkarens ansvar 
att initiera till att brytpunktsamtal genomförs, därmed regionens ansvar. Många patienter (18,9%) 
saknar förmåga att delta i brytpunktssamtal vilket drar ner resultatet avsevärt.  

Antal personer per öppetdag som 
besöker öppna förebyggande 
verksamheter för äldre  

  22,2  

Andel deltagare i öppen 
förebyggande verksamhet för äldre 
som tycker att verksamheten bidrar 
till bättre upplevd hälsa  

  63  

Antal personer per öppetdag som 
besöker träffpunkt för personer med 
funktionsnedsättning  

  8  

Andel deltagare på träffpunkt för 
personer med funktionsnedsättning 
som tycker att verksamheten bidrar 
till bättre upplevd hälsa (%) 

    

Antal samordnade individuella 
planer (SIP) som genomförts 
(avdelning funktionshinder)  

  67  

Tagit reda på hur stor andel av dem 
som bor i dessa områden har stöd 
och hjälp från vård- och 
omsorgsnämnden idag och i vilken 
omfattning. Undersökt hur detta 
förhåller sig till övriga 
kommundelar.  

  Ja  

Undersökt hur personer som bor i 
kommundelarna upplever sitt boende 
och sin trygghet  

  Ja  

 
Natur- och tekniknämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  

    

 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  
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Kultur- och fritidsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Invånare med bra självskattat 
hälsotillstånd, andel (%), föreg. år.  

  77  

 
Miljö- och byggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Miljöskydd (%) 

52 29 61 100 

Viktat genomsnittligt värde NKI 
Miljö  

63 79 67 75 

Andel uppfylld kontrollplan 
Livsmedel (%) 

25 65,5 75,8 100 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Hälsoskydd (%) 

  54 100 

Antal verksamheter som vid 
kontrollköp säljer tobak/folköl till 
personer under 18 år.  

  7 0 

 
Överförmyndarnämnden  

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel nya ställföreträdare som 
uppger att de har fått en tydlig 
instruktion om vad som ingår i deras 
uppdrag (%) 

 74 86 74 

 
Sollentuna Energi och Miljö SEOM 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

TMI, temperaturmätningsindex 
(2016–2017) NMI, nöjt 
medarbetarindex (2018 - 2021) 

80 80 77  

Sjukfrånvaro korttid % av 
arbetstiden 

2,1 1,7 2,9  
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Nationella indikatorer 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Invånare med bra självskattat 
hälsotillstånd, andel (%) 

77 77 78 73 

Medellivslängd kvinnor, år 85,2 85,6   84,4 

Medellivslängd män, år 81,7 81,8   80,9 

Invånare 16-84 år med gott psykiskt 
välbefinnande, andel (%) 

86,0 87,0 88,0 86,1 

Fallskador bland personer 65+, 3-
årsm, antal/100 000 inv 

4 729 4 599   3315 

Antibiotikaförsäljning, recept/1000 
inv 

225,2 215,3   219,2 
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Mål 10. Minskad ojämlikhet – ett av kommunens prioriterade mål  
Mål 10 är att minska ojämlikheten inom och mellan länder. Stater bär huvud-
ansvaret för att främja jämlikhet i samhället, eftersom ojämlikhet har sin grund i 
strukturella förhållanden. Ett jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika 
rättigheter oberoende av till exempel kön, sexuell läggning, etnicitet, religion eller 
trosuppfattning, funktionsnedsättning och härkomst, som grund för en rätt-vis 
fördelning av resurser och såväl ekonomiskt som politiskt inflytande i sam-hället. 

Ojämlikhet handlar också om skillnader i tillgång, förutsättningar, resurser och förmåga att bidra till 
och tillvarata potentiella möjligheter till utveckling.   

Utveckling  
Målet omfattar 39 kommunala indikatorer.  
15 indikatorer uppnår eller överträffar styrgränsen.  
13 indikatorer når inte upp till styrgränsen.  
Övriga har inget utfall alternativt ingen styrgräns redovisad.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, kompetens- och arbetsmarknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, 
utbildningsnämnden, socialnämnden samt vård- och omsorgsnämnden. 

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Inga bolag har redovisat indikatorer för detta mål.  

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  

    

 
Socialnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel övergångar till eget boende av 
anvisade hushåll efter två år (%)  

    

Andel övergångar till eget boende av 
anvisade hushåll efter fyra år (%)  

 76 87,5 100 

Kommentar 2022  

Övergångar till eget boende fördelat på anvisningsår:  
• 2016: 98 procent  
• 2017: 86 procent  
• 2018: 63 procent  
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Det är sammanlagt 29 hushåll (av 231) som inte flyttat efter det att kontraktstiden tagit slut. För dessa 
hushåll pågår en avhysningsprocess genom Sollentunahem.  

Alla hushåll erbjuds boendevägledning och majoriteten tackar ja till insatsen. Insatsen 
boendevägledning sker metodiskt genom en utarbetad metod och checklista tillsammans med en 
förteckning över bostadsvärdar där klient kan ställa sig i kö och söka bostad med stöd av 
handläggare. Nämnden har även gruppverksamheter tillsammans med Sollentunahem där klienterna 
får ta det av information och material gällande hur de söker och sköter en bostad.  

Hur många klienter som kan hitta annat boende påverkas av fler faktorer, bland annat bostads- och 
arbetsmarknaden, klientens ekonomi, storlek på hushållet, etc. Socialnämnden har för flertalet av 
dessa områden en begränsad möjlighet till påverkan.  

Avhysningar kan komma att påverka den enskildes livskvalitet, boendeverksamheten arbetsmängd 
och arbetsmiljö samt även enheten för ekonomiskt bistånd då kostnaderna för tillfälliga boenden kan 
komma att öka.  

Väntetid i antal dagar från ansökan 
vid nybesök till beslut inom 
försörjningsstöd, medelvärde  

13 14 9 10 

Kommentar 2022  

Väntetiden har minskat sedan 2021 (14 dagar) och är nu inom satt styrgräns. Utfallet avser första 
halvåret 2022.  

Utfallet bedöms vara ett resultat av att pandemin är över och handläggarna kommit igång med att 
träffa klienterna igen och att Öppen mottagning har kunnat starta upp igen.  

I jämförelse med alla kommuner (ovägt medel) med ett medelvärde på 16 dagar och våra närliggande 
kommuner står sig våra resultat bra:  
• Järfälla 8 dagar  
• Nacka 15 dagar  
• Solna 18 dagar  
• Täby - resultat saknas  

Brukarbedömning individ- och 
familjeomsorg totalt - inflytande, 
andel (%)  

92 93 89 80 

Kommentar 2022  

Resultatet är en aning lägre än 2021 (93 procent) men fortfarande inom nämndens satta styrgräns. 
Resultat står sig väl jämfört med medelvärdet för alla kommuner (ovägt medel) på 87 procent men 
aningen lägre i jämförelse med närliggande kommuner (Solna och Täby har ej deltagit i 
brukarundersökningen 2022):  
• Järfälla 92 procent  
• Nacka 95 procent  
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Överlag tyder resultatet på att socialnämndens klienter upplever sig ha inflytande i kontakten med sin 
handläggare.  

Brukarbedömning individ- och 
familjeomsorg totalt - påverka hjälp, 
andel (%)  

71 83 70 80 

Kommentar 2022  

Resultatet är en tillbakagång till resultatet från 2020 (71 procent) och en försämring jämfört med 
2021 (83 procent). Resultatet ligger dock i samma nivå som medelvärdet för alla kommuner (ovägt 
medel) på 71 procent. I jämförelse med närliggande kommuner har vi ett lägre resultat (Solna och 
Täby har ej deltagit i brukarundersökningen 2022):  
• Järfälla 77 procent  
• Nacka 77 procent  

Utfallet speglar den enskildes upplevelse av möjligheten att kunna påverka hjälpen, vilket är 
komplext inom en lagstyrd verksamhet som socialnämndens. Flera aktiviteter pågår dock med syftet 
att nämndens klienter, i den mån det är möjligt, ska kunna påverka den hjälp de får:  
• framtagande av rutiner och processer för att göra klienten delaktig i handläggningsprocesser  
• ökat fokus och arbete kring barnperspektivet med metoder och rutiner för att öka samtalen med 
barn och unga i samhällsvård och som har öppenvårdsinsatser  
• användande av evidensbaserade utrednings- och uppföljningsinstrument  

Andel utredningar barn och unga 
som slutförs inom lagstadgad tid (%)  

91 82 89,3 100 

Kommentar 2022  

Resultatet har haft en stadig trend uppåt under året och är klar förbättring i jämförelse med 2021 års 
resultat (82 procent).  

Förbättringen bedöms vara ett resultat av delvis genomförd satsning på dokumentationsutbildning 
samt implementering av att förkorta enklare utredningar.  

Utfallet påverkas av personalomsättning där nyrekryteringar innebär en ökad arbetsbelastning för 
övriga socialsekreterare i form av både fler antal ärenden och ärenden med en tyngre och mer 
komplex karaktär. Under 2023 kommer en resursförstärkning ske inom myndighet barn och unga och 
förhoppningen är att detta även ger positiva effekter på andelen utredningar som slutförs inom 
lagstadgad tid.  

Utredningstid i antal dagar från 
påbörjad utredning till avslutad 
utredning inom barn och unga 0-20 
år, medelvärde  

107 102 88 90 
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Kommentar 2022  

Utfallet är en förbättring i jämförelse med 2021 (102 dagar) och uppnår nämndens satta styrgräns.  
I jämförelse med alla kommuner (ovägt medel) med medelvärdet på 100 dagar och våra närliggande 
kommuner står sig våra resultat bra:  

• Nacka 93 dagar  
• Järfälla 101 dagar  
• Solna 102 dagar  
• Täby - resultat saknas  

Resultatet bedöms vara ett resultat av delvis genomförd satsning på dokumentationsutbildning samt 
implementering av att förkorta enklare utredningar.  

Utredningstid i antal dagar från 
påbörjad utredning till avslutad 
utredning för vuxna med 
missbruksproblematik 21+, 
medelvärde  

59 38 28 55 

Kommentar 2022  

Resultatet är en förbättring jämfört med 2021 (38 dagar) och inom nämndens satta styrgräns.  
I jämförelse med alla kommuner (ovägt medel) med medelvärdet på 53 dagar och våra närliggande 
kommuner står sig våra resultat bra:  

• Nacka 26 dagar  
• Solna 33 dagar  
• Järfälla 88 dagar  
• Täby - resultat saknas  

Socialnämnden har under de senaste åren arbetat aktivt med att få ned utredningstiderna genom att 
bygga upp processer och rutiner i handläggningen för att tillförsäkra att brukarna får rätt stöd i rätt 
tid. Resultatet av detta arbete speglas i utfallet av denna indikator.  

Andel överväganden/omprövningar 
som slutförs inom lagstadgad tid (%)  

96 80 97 100 

Kommentar 2022  

Det är totalt två ärenden som inte omprövats inom lagstadgad tid för hela 2022 vilket får anses ligga 
på en väl godkänd nivå för nämnden. Anledningen bakom att dessa två ärenden ej har omprövats i tid 
bedöms vara hög arbetsbelastning där handläggare fått prioritera mer akuta ärenden.  

Det pågår ett konstant arbete kring att hålla strukturen för att det ska finnas möjlighet att lämna in 
rapporterna inom lagstadgad tid. Indikatorn påverkas dock alltid av rådande arbetsbelastning i 
kombination med typen av komplexitet i pågående ärenden där grön styrgräns får ses som ett 
strävansmål, där vi ska ligga så nära som möjligt.  
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Utbildningsnämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Elever i åk 6 med lägst betyget E i 
engelska, kommunala grundskolor  

92 96,3 93,1 90 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 26 oktober 2022.  

Elever i åk 6 med lägst betyget E i 
matematik, kommunala grundskolor  

92 92 92,8 90 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 26 oktober 2022.  

Elever i åk 6 med lägst betyget E i 
svenska, kommunala grundskolor  

95,5 96,8 95,5 90 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 26 oktober 2022.  

Elever i åk 9, meritvärde kommunala 
grundskolor, genomsnitt (17 ämnen)  

260,9 255,8 259,8 254 

Kommentar 2022  

Indikatorer från kommunfullmäktige ska erhålla styrgräns beslutad av kommunfullmäktige. Tidigare 
uppföljning har erhållit felaktig styrgräns. Mot bakgrund av detta har styrgränsen ändrats från 
tidigare 230 till 254. Anpassad styrgräns påverkar inte Utbildningsnämndens tidigare måluppfyllelse.  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 29 september 2022.  

Elever i åk 9 som uppnått 
kunskapskraven i alla ämnen, 
kommunala grundskolor, andel (%)  

87,8 84,4 85,6 89 

Kommentar 2022  

Indikatorer från kommunfullmäktige ska erhålla styrgräns beslutad av kommunfullmäktige. Tidigare 
uppföljning har erhållit felaktig styrgräns. Mot bakgrund av detta har styrgränsen ändrats från 
tidigare 80 % till 89 %. Anpassad styrgräns påverkar inte Utbildningsnämndens tidigare 
måluppfyllelse.  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 29 september 2022  
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Andel elever som inte upplever sig 
mobbade i kommunala grundskolor. 
(%) 

95,3 95,1 95,4 95 

Andel ungdomar, unga vuxna i 
kommunala aktivitetsansvaret som är 
i någon form av åtgärd inom ramen 
för Navigator.  

22 70 43 20 

Andel av ungdomar, unga vuxna i 
kommunala aktivitetsansvaret som 
går vidare till studier. 

10 28 35 10 

 
Kompetens- och arbetsmarknad 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andelen med försörjningsstöd som 
efter avslutad insats går vidare till 
arbete eller studier  

  43  

Andel nyanlända som lämnat 
etableringsuppdraget och börjat 
arbeta eller studera efter 90 dagar.  

52    

 
Vård- och omsorgsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Personer med funktionsnedsättning 
upplever trygghet och trivsel (daglig 
verksamhet, bostad med särskild 
service enligt LSS)  

 94 94 87 

Kommentar 2022  

Känner du dig trygg här? Bostad med särskild service: 91 Daglig verksamhet: 95  
Blir du bra bemött av personalen? Är personalen snäll och trevlig mot dig? Bostad med särskild 
service: 92 Daglig verksamhet: 97 

Personer med funktionsnedsättning 
upplever att de kan påverka det som 
är viktigt och kommunicera (daglig 
verksamhet, bostad med särskild 
service enligt LSS) (%) 

 83 87 80 
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Äldre får sina behov tillgodosedda 
(hemtjänst och särskilt boende för 
äldre) (%) 

 76 73 72 

Äldre upplever nöjdhet (hemtjänst 
och särskilt boende för äldre) (%) 

 84 78 85 

Äldre upplever trygghet (hemtjänst 
och särskilt boende för äldre) (%) 

 75 87 74 

Brukarbedömning hemtjänst 
äldreomsorg, helhetssyn, andel (%)  

83  78 89 

Brukarbedömning särskilt boende, 
äldreomsorg, helhetssyn, andel (%).  

77  76 85 

För äldre. God hälso- och sjukvård.   89 91 

Kommentar 2022  

Åtgärdsplan vid identifierad risk 95% (nämndens styrgräns 93 %) Jämförelse: rikssnitt 92%, region 
Stockholm 90% Kommentar: Att arbeta med åtgärdsplaner i Senior alert är väl inarbetat i 
kommunens SÄBO-verksamheter. Kravställt inom både LOV och LOU.  

Utförda åtgärder vid risk 71% (nämndens styrgräns 76 %) (76% inom demens, 69% inom somatik 
och 67% inom korttids) Jämförelse: Rikssnitt 73%, region Stockholm 63% Kommentar: Svårt följa 
upp korttidsplaceringar som ofta hinner skrivas ut innan uppföljning av utförda åtgärder kan ske, 
detta drar ned snittvärdet.  

Andel personer som fått fördjupad årlig läkemedelsgenomgång 100% (nämndens styrgräns 100 %) 
Detta läggs in i patientens journal och det är inte möjligt för nämnden att ta ut statistik från utförare 
om det verkligen gjorts till 100%. Dock är detta tydligt inskrivet i samverkansöverenskommelse 
mellan region-kommun ”Läkaren ansvarar för att fördjupad läkemedelsgenomgång sker senast 2 
månader efter inflyttning på SÄBO och därefter minst en gång varje år.”. 

God hälso- och sjukvård i livets 
slutskede  

  79 80 

Kommentar 2022  

Smärtskattning sista levnadsveckan 68,6% (styrgräns 70 %) Kommentar/jämförelse: Trots att 
nämndens mål inte uppnås så ligger Sollentuna kommuns resultat klart över rikssnittet på 62,3% och 
regionssnittet. Dock under regionssnittet på 75,5%.  

Närvaro vid dödsögonblicket 91,8% (styrgräns 85 %) Kommentar: Klart över rikssnitt som ligger på 
82,7%  
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Andel som fått brytpunktssamtal 77,8% (styrgräns 85 %) Kommentar: Åligger främst läkarens ansvar 
att initiera till att brytpunktsamtal genomförs, därmed regionens ansvar. Många patienter (18,9%) 
saknar förmåga att delta i brytpunktssamtal vilket drar ner resultatet avsevärt.  

Antal personer per öppetdag som 
besöker öppna förebyggande 
verksamheter för äldre  

  22,2  

Andel deltagare i öppen 
förebyggande verksamhet för äldre 
som tycker att verksamheten bidrar 
till bättre upplevd hälsa  

  63  

Antal personer per öppetdag som 
besöker träffpunkt för personer med 
funktionsnedsättning  

  8  

Andel deltagare på träffpunkt för 
personer med funktionsnedsättning 
som tycker att verksamheten bidrar 
till bättre upplevd hälsa (%) 

    

Antal samordnade individuella 
planer (SIP) som genomförts 
(avdelning funktionshinder)  

  67  

Tagit reda på hur stor andel av dem 
som bor i dessa områden har stöd 
och hjälp från vård- och 
omsorgsnämnden idag och i vilken 
omfattning. Undersökt hur detta 
förhåller sig till övriga 
kommundelar.  

  Ja  

Undersökt hur personer som bor i 
kommundelarna upplever sitt boende 
och sin trygghet  

  Ja  

 
Kultur- och fritidsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Aktivitetstillfällen för barn och unga 
i kommunala bibliotek, antal/1000 
inv 0-18 år  

 77 34 30 

Antal språkcaféer, bibliotek    84 42 
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Lån av E-böcker och bibblix i 
kommunala bibliotek, antal/inv.  

  0,29 0,28 

Invånare 16-84 år med avsaknad av 
tillit till andra, andel (%), föreg. år.  

  21  

 
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Invånare 16-84 år med avsaknad av 
tillit till andra, andel (%) 

19 21 25 18 

Förvärvsarbetande skyddsbehövande 
och anhöriga (flyktingar) 20-64 år, 
vistelsetid 4-6 år, andel (%) 

52,4 59,9   54,5 

Brukarbedömning daglig verksamhet 
LSS  - Brukaren får bestämma om 
saker som är viktiga, andel (%) 

  77 85 data saknas 
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Mål 11. Hållbara städer och samhällen – ett av kommunens prioriterade mål  
Mål 11 är att städer och bosättningar ska vara inkluderande, säkra, 
motståndskraftiga och hållbara. Växande städer kan skapa nya möjligheter för 
ekonomisk tillväxt men kan också bidra till ökade sociala klyftor och 
påfrestningar på ekosystem. Hållbar stadsutveckling omfattar hållbart byggande 
och hållbar planering inklusive bostäder, offentliga platser såsom parker och torg, 
transporter, återvinning och säkrare kemikaliehantering som i sin tur kräver bl.a. 

institutionell kapacitet, och ny teknik. Hållbar stadsutveckling bör särskilt ta hänsyn till kvinnors och 
flickors behov av infrastruktur och sanitet. Hänsyn bör också tas till personer med 
funktionsnedsättning, barn, samt äldre människors behov. 

Utveckling  
Målet omfattar 28 kommunala indikatorer.  
4 indikatorer uppnår eller överträffar styrgränsen.  
2 indikatorer når inte upp till styrgränsen.  
Övriga har inget utfall alternativt ingen styrgräns redovisad.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, kultur- och fritidsnämnden, utbildningsnämnden, miljö- och byggnadsnämnden, 
natur- och tekniknämnden, samhällsbyggnadsnämnden samt klimatnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Följande bolag har redovisat indikatorer för detta mål: 
Sollentuna Energi och Miljö SEOM, Sollentunahem.   

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  

    

 
Utbildningsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  

    

Natur- och tekniknämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  
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Kultur- och fritidsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  

    

 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel nöjda sakägare i 
planprocessen (%)  

37   70 

Kommentar 2022  

Under 2022 har enkät för tre laga kraftvunna detaljplaner skickats ut. Ytterligare en detaljplan har 
vunnit laga kraft men där enkät inte hunnit skickas ut och en detaljplan är överklagad. Enkäten har 
skickats till ett femtiotal sakägare och närboende varav tre har svarat. Av dessa var två positiva. Med 
en så låg svarsfrekvens blir resultatet i nivå med styrgränsen, men är inte statistiskt säkerställt. 
Indikatorn föreslås tas bort inför 2023.  

NRI bostäder     65 

Kommentar 2022  

Medborgarundersökningen genomfördes inte 2021, men planeras 2022. Sammanställning i form av 
NRI kommer dock inte att ske. Indikatorn försvinner därmed inför verksamhetsplan 2023. Resultat 
2020 är ett NRI 58 med en ökande trend. Som jämförelse ligger Järfälla på 54, Nacka på 61 och Täby 
på 65.  

NRI trygghetsupplevelse     50 

Kommentar 2022  

Medborgarundersökningen genomfördes inte 2021, men planeras 2022. Sammanställning i form av 
NRI kommer dock inte att ske. Indikatorn utgår inför verksamhetsplan 2023 men motsvaras av 
indikatorer inom utvecklingsuppdrag Inga utsatta områden.. Resultat 2020 är ett NRI 44 med en 
sjunkande trend. Som jämförelse ligger Järfälla på 43, Nacka och Täby på 60.  

NRI kommersiellt utbud     75 

Kommentar 2022  

Medborgarundersökningen genomfördes inte 2021, men planeras 2022. Sammanställning i form av 
NRI kommer dock inte att ske. Indikatorn kan inför verksamhetsplan 2023 ersättas med indikator om 
tillgång till livsmedelsbutik.  
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Klimatnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel projekt med genomförd LCA 
(%)  

19  100 30 

Kommentar 2022  

För 100 % av relevanta projekt har LCA-bedömningar gjorts under året. Det innebär att styrgränsen 
överträffats.  

Nöjd-Medborgar-Index (NMI) 
avseende kommunens miljöarbete  

60    

Kommentar 2022  

SCB mätningen har förändrats under 2021 vilket medför att den är svår att jämföra mellan åren. För 
2022 har SCB publicerat att 73,5 % av invånarna är mycket eller ganska nöjda med kommunens 
arbete för att minska sin egen miljö- och klimatpåverkan från sina verksamheter. Detta är ett annat 
mått än det ursprungliga men ändå relevant. Värdet är högre än de för Nacka som Täby kommuner.  

För att nå målet följs en plan för kommunikation under året. Bland annat har event så som 
skräpplockardagar genomförts och arbetet med att etablera ett nätverk med intresserade företag 
fortgår.  

Andel miljöfordon inom koncernen     60 

Kommentar 2022  

Indikatorn följs upp i slutet av året. Den 20 januari har dock inga värden publicerats i Kolada 
avseende 2022.  

Andel påbörjade prioriterade 
målsättningar i planen för miljö och 
klimatarbetet  

  86 100 

Kommentar 2022  

Arbetet pågår enligt plan. Arbetet med samtliga sex av de sju prioriterade målsättningar har 
påbörjats. Det som inte har skett är att skapa kännedom om kommunens policy för hållbart byggande. 
En förklaring till detta är att arbetet med att ta fram policyn inte avslutats under 2022.  

Kolinlagring i natur- och parkmark 
(ton CO2/år)  

   4100  

Kommentar 2022  

Den preliminära bedömningen är att kolinlagringen är ca 4100 ton CO2/år.  
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Miljö- och byggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel upptäckt trångboddhet i 
flerbostadshus  

  0 0 

Antal befogade trafikbullerklagomål    5  

Genomförda åtgärder i 
åtgärdsprogrammet för buller  

  2  

Utsläpp till luft av kväveoxider 
(NOx), totalt, kg  

    

Utsläpp till luft av kväveoxider 
(NOx), totalt, kg/inv  

    

Utsläpp till luft av PM2.5 (partiklar 
<2.5 mikrom), kg  

    

Utsläpp till luft av PM2.5 (partiklar 
<2.5 mikrom). kg/inv  

    

Utsläpp till luft av växthusgaser 
totalt, ton CO2-ekv/inv.  

    

  
Sollentuna Energi och Miljö SEOM 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Levererad mängd solenergi MWh 1200 1300 1900  

Kommentar 2022  

Energin kommer från överskott hos 
kunder med solcellsanläggningar 
samt vår egen solcellsanläggning på 
Knista gård. 

    

Fossilt fordonsbränsle till våra bilar. 
Bensin (m3)  

1,5 1,8 1,0  

Fossilt fordonsbränsle till våra bilar. 
Diesel (m3) 

19,7 20,7 7,9  

Förluster i elnät (%) 
3,3 3,9 3,2  

Förluster i fjärrvärmenät (%) 11,4 9,8 10,9  
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Lån/materiella anläggningstillgångar 
(%)  

43,7 42,1 30,5 <50 

Soliditet (%)  34,9 34,8 33,7 ≥30 
 

Avkastning på totalt kapital (%) 6,9 6,5 6,3 7 

Kommentar 2022 

Från 2019 ingår inte vatten och avlopp samt avfallsverksamheten i beräkningen av avkastning på 
totalt kapital då dessa verksamheter inte får gå med vinst. 

Sollentunahem 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Antal återtagna lägenheter  98 114 118  

Antal nybyggda lägenheter   7 58  

Kommentar 2022 
Styrgräns 2029: 1500 

Serviceindex, %   79,4 78,8  

Kommentar 2022 

Mäts i Aktiv bo. Undersöktes inte 2020. Styrgräns 2024: 82,2 

Nationella indikatorer 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 

Sverige 2022 

Demografisk försörjningskvot 
0,75 0,75 0,74 0,8 

Trångboddhet i flerbostadshus, 
enligt norm 2, andel (%) 

19,9 19,5   16,9 

Utsläpp till luft av kväveoxider 
(NOx), totalt, kg/inv 

4,8     24 

Utsläpp till luft av kväveoxider 
(NOx), totalt, kg 

355 905     data saknas 

Utsläpp till luft av PM2.5 (partiklar 
<2.5 mikrom). kg/inv 

0,97     2 

Utsläpp till luft av PM2.5 (partiklar 
<2.5 mikrom), kg 

71 843     data saknas 
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Mål 12. Hållbar konsumtion och produktion – ett av kommunens prioriterade mål  
 Mål 12 är att främja hållbara konsumtions- och produktionsmönster. En hållbar 
konsumtion och produktion innebär en effektiv användning av resurser, hänsyn 
till ekosystemtjänster som är nödvändiga för försörjningen samt minskad 
påverkan från farliga kemikalier. Utbildning är en viktig hörnsten. En annan 
hörnsten är information. … möjliggör för konsumenter och andra aktörer att göra 
ansvarsfulla och hållbara val av produkter och tjänster och att ställa om till mer 

hållbara livsstilar. Det globala 10-åriga ramverket av program för hållbar produktion och konsumtion 
(10YFP) som antogs vid FN:s möte om hållbar utveckling i Rio 2012 kommer att vara ett viktigt 
verktyg för genomförande av detta mål.   

Utveckling  
Målet omfattar 24 kommunala indikatorer.  
5 indikatorer uppnår eller överträffar styrgränsen.  
4 indikatorer når inte upp till styrgränsen.  
Övriga har inget utfall alternativt ingen styrgräns redovisad.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, kompetens- och arbetsmarknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, 
utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden, miljö- och byggnadsnämnden, natur- och 
tekniknämnden, samhällsbyggnadsnämnden samt klimatnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Följande bolag har redovisat indikatorer för detta mål: 
Sollentunahem, Sollentuna Kommunfastigheter SKAB, Sollentuna Energi och Miljö SEOM, AB 
Solom.   

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  

    

 
Utbildningsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Mängden tallrikssvinn per person 
(g/dag) 

15,6 30  28 

Utvecklat rutiner för 
avtalsuppföljning och för att 
förebygga fusk och oegentligheter.  

  Ja  
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Natur- och tekniknämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  

    

 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  

    

 
Vård- och omsorgsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  

    

 
Kultur- och fritidsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Lån av E-böcker och bibblix i 
kommunala bibliotek, antal/inv.  

  0,29 0,28 

 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen  

    

 
Klimatnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Nöjd-Medborgar-Index (NMI) 
avseende kommunens miljöarbete  

60    

Kommentar 2022  

SCB mätningen har förändrats under 2021 vilket medför att den är svår att jämföra mellan åren. För 
2022 har SCB publicerat att 73,5 % av invånarna är mycket eller ganska nöjda med kommunens 
arbete för att minska sin egen miljö- och klimatpåverkan från sina verksamheter. Detta är ett annat 
mått än det ursprungliga men ändå relevant. Värdet är högre än de för Nacka som Täby kommuner.  
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För att nå målet följs en plan för kommunikation under året. Bland annat har event så som 
skräpplockardagar genomförts och arbetet med att etablera ett nätverk med intresserade företag 
fortgår.  

Andel miljöfordon inom koncernen     60 

Kommentar 2022  

Indikatorn följs upp i slutet av året. Den 20 januari har dock inga värden publicerats i Kolada 
avseende 2022.  

Andel påbörjade prioriterade 
målsättningar i planen för miljö och 
klimatarbetet  

  86 100 

Kommentar 2022  

Arbetet pågår enligt plan. Arbetet med samtliga sex av de sju prioriterade målsättningar har 
påbörjats. Det som inte har skett är att skapa kännedom om kommunens policy för hållbart byggande. 
En förklaring till detta är att arbetet med att ta fram policyn inte avslutats under 2022.  

 
Miljö- och byggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Miljöskydd (%) 

52 29 61 100 

Viktat genomsnittligt värde NKI 
Miljö  

63 79 67 75 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Hälsoskydd (%) 

  54 100 

NKI Genomsnittligt värde 
Livsmedelskontroll  

76 82 80 75 

Andel genomförda åtgärder i 
avfallsplanen (%) 

    

Andel verksamhetsutövare som 
innehar kemikalieförteckning 
innehållande utfasningsämnen (%) 
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Sollentuna Energi och Miljö SEOM 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Insamlade mängder matavfall 
(kg/invånare) 

38 38 37  

Insamlade mängder restavfall 
(kg/invånare) 

148 145 137  

 
Sollentunahem 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

El, kWh/m2  24,3 25,3 21,4  

Fjärrvärme och kyla, kWh/m2  92,8 102,0 84,6  

Kommentar 2022 

Åtgärder på värmesystem genomförda. Styrgräns 2024: 90 

Vattenförbrukning, m3/m2  1,38 1,33 1,19  

Kommentar 2022 

Styrgräns 2024: 1,18 

Klimatinitiativet, minskad 
energiförbrukning, %  

31,8 24,8 32,9  

Kommentar 2022 

Utfallet för 2022 är preliminärt. Varm vinter bidrog till resultatet. Styrgräns 2030: 40 

Egen produktion av el, kWh/m2  20,4 18,8 16,2  

Kommentar 2022 

Egenproducerad vindkraft  

Laddplatser, st   10 45 30 

 
Sollentuna Kommunfastigheter SKAB 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Energiförbrukning kWh\m2  109 99,2  

Energiproduktion från solceller kWh  12597,7 13792  
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AB Solom 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Källsortering (%) 100 100 100 100 

Andel miljömärkt tvättmedel (%) 100 100 100 100 

 
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Insamlat kommunalt avfall totalt, 
kg/invånare (justerat) 

433 418   data saknas 

Kommunalt avfall som samlats in för 
materialåtervinning, inkl. biologisk 
behandling, andel (%) 

37 38  data saknas 

Ekologiska livsmedel i kommunens 
verksamhet, andel (%) 

26 26   data saknas 
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Mål 13. Bekämpa klimatförändringen – ett av kommunens prioriterade mål  
Mål 13 är att vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och 
dess konsekvenser. En stor andel av de ökade utsläppen av växthusgaser i 
atmosfären kommer från sättet vi utvinner, omvandlar och använder fossil energi. 
Som följd av de ökade utsläppen riskerar vi allvarliga konsekvenser för 
ekosystem, havsförsurning, mänsklig säkerhet, matproduktion, vattentillgång, 
hälsa och ökad risk för väderrelaterade naturkatastrofer.   

Utveckling  
Målet omfattar 12 kommunala indikatorer.  
1 indikatorer uppnår eller överträffar styrgränsen.  
3 indikatorer når inte upp till styrgränsen.  
Övriga har inget utfall alternativt ingen styrgräns redovisad.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, kultur- och fritidsnämnden, utbildningsnämnden, miljö- och byggnadsnämnden, 
natur- och tekniknämnden, samhällsbyggnadsnämnden samt klimatnämnden. 

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Följande bolag har redovisat indikatorer för detta mål: 
Sollentunahem, Sollentuna Energi och Miljö SEOM.   

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Viktat genomsnittligt värde NKI 
Miljö  

63 79 67 75 

 
Utbildningsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Natur- och tekniknämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 
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Kultur- och fritidsnämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Utsläpp till luft av växthusgaser, 
transporter, ton CO2e/inv, föreg. år.  

    

Genomsnittlig körsträcka med 
personbil, mil/ inv, föreg.år.  

    

 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Klimatnämnden  

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Miljö- och byggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Miljöskydd (%) 

52 29 61 100 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Hälsoskydd (%) 

  54 100 

 
Sollentuna Energi och Miljö SEOM 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Levererad mängd solenergi MWh 1200 1300 1900  

Kommentar 2022  

Energin kommer från överskott hos kunder med solcellsanläggningar samt vår egen 
solcellsanläggning på Knista gård. 

Fossilt fordonsbränsle till våra bilar. 
Bensin (m3)  

1,5 1,8 1,0  

Fossilt fordonsbränsle till våra bilar. 
Diesel (m3) 

19,7 20,7 7,9  
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Insamlade mängder matavfall 
(kg/invånare) 

38 38 37  

Insamlade mängder restavfall 
(kg/invånare) 

148 145 137  

 
Sollentunahem 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Klimatutsläpp, kg CO2e/kvm   9,48 4,52  

Kommentar 2022: 

Preliminärt utfall. Även 2021 är preliminärt. Styrgräns för 2024: 6,64 

 
AB Solom 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel miljöutbildad personal (%) 50 33  70 >33 

 
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Utsläpp till luft av växthusgaser 
totalt, ton CO2-ekv/inv. 

1,69    4,5 

Utsläpp till luft av växthusgaser 
totalt, ton CO2-ekv 

124 767    data saknas 

Miljöbilar i kommunorganisationen, 
andel (%) (-2020) 

55,0    45,5 

Miljöbilar, andel av totalt antal bilar 
i det geografiska området, (%) (-
2020) 

22,0    16,4 

Fossiloberoende personbilar, andel 
av totalt antal bilar i det geografiska 
området (%) 

20,3 26,8  16,5 

Fossiloberoende fordon i 
kommunorganisationen, andel (%) 

46,3 59,4  56,5 

Genomsnittlig körsträcka med 
personbil, mil/inv 

575,1 583,5  610,9 
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Mål 15. Ekosystem och biologisk mångfald – ett av kommunens prioriterade mål  

Mål 15 är att skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av landbaserade 
ekosystem, hållbart bruka skogar, bekämpa ökenspridning, hejda och vrida 
tillbaka markförstöringen samt hejda förlusten av biologisk mångfald. Biologisk 
mångfald bidrar till ökad motståndskraft i ekosystemen. Att tillgodose 
mänsklighetens behov av livsmedel, energi, vatten, mineraler, läkemedel och 
förnyelsebara råmaterial utan att undergräva biologisk mångfald och genom att 

hållbart nyttja ekosystemtjänster och samtidigt minska utsläppen av växthusgaser är därför viktiga 
utmaningar.  

Utveckling  
Målet omfattar 4 kommunala indikatorer.  
0 indikatorer uppnår eller överträffar styrgränsen.  
3 indikatorer når inte upp till styrgränsen.  
Övriga har inget utfall alternativt ingen styrgräns redovisad.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
miljö- och byggnadsnämnden, natur- och tekniknämnden, samhällsbyggnadsnämnden samt 
klimatnämnden.   

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Inga bolag har redovisat indikatorer för detta mål.   

Natur- och tekniknämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Klimatnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 
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Miljö- och byggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Miljöskydd (%) 

52 29 61 100 

Viktat genomsnittligt värde NKI 
Miljö  

63 79 67 75 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Hälsoskydd (%) 

  54 100 

Antal beviljade 
strandskyddsdispenser  

  1  

  
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Skyddad natur totalt, andel (%) 30,8 30,8  11,3 
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Mål 16. Fredliga och inkluderande samhällen – ett av kommunens prioriterade mål  
 Mål 16 är att främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling, 
se till att alla har tillgång till rättvisa samt bygga upp effektiva och 
ansvarsskyldiga och inkluderande institutioner på alla nivåer. En väl fungerande 
statsförvaltning med ansvarsfulla institutioner, transparens och rättsstatens 
principer … utgör grund för god samhällsstyrning inklusive 
korruptionsbekämpning och är viktiga drivkrafter för utveckling. Alla människor 

är lika inför lagen och ska ha lika tillgång till rättvisa samt ska ha möjlighet att utöva inflytande och 
ansvarsutkrävande över beslutsfattande. Att minska och förebygga våld, särskilt mot kvinnor och 
flickor, liksom konfliktvåld är en viktig utmaning för 2030-agendan. Våld raserar också den 
mellanmänskliga tillit och sociala sammanhållning som är grunden för ett samhälles ekonomiska, 
miljömässiga och sociala utveckling   

Utveckling  
Målet omfattar 32 kommunala indikatorer.  
12 indikatorer uppnår eller överträffar styrgränsen.  
4 indikatorer når inte upp till styrgränsen.  
Övriga har inget utfall alternativt ingen styrgräns redovisad.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, kompetens- och arbetsmarknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, 
utbildningsnämnden, socialnämnden, samhällsbyggnadsnämnden samt miljö- och byggnadsnämnden.   

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Följande bolag har redovisat indikatorer för detta mål: 
Sollentunahem. 

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel sollentunabor som känner sig 
trygga i sitt bostadsområde kvällstid 
(%)  

64 64   

Andel som anger att de är trygga 
eller ganska trygga att gå ut kvällstid 
i området de bor i Bagarby (%) 

41,5 50,5   

Andel som anger att de är trygga 
eller ganska trygga att gå ut kvällstid 
i området de bor i Edsberg (%) 

46,5 46,7   
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Socialnämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel sollentunabor som känner sig 
trygga i sitt bostadsområde kvällstid 
(%)  

64 64   

Andel som anger att de är trygga 
eller ganska trygga att gå ut kvällstid 
i området de bor i Edsberg (%) 

46,5 46,7   

Kommentar 2022  

Polisens trygghetsmätning har inte genomförts under 2022, nästa mätning sker 2023. Socialnämnden 
har dock arbetat aktivt i området under året för att öka tryggheten.  

Under sommarhalvåret har nämnden sedan flera år uppsökande verksamhet i olika lekparker i 
Tureberg, Edsberg och Rotebro.  

Socialnämndens fältteam har sedan 2022 förstärkts med tre tjänster genom statliga medel. Detta har 
möjliggjort att arbetet kunnat utvecklas och förstärkas väsentligt bland annat genom satsning på 
skolor i Tureberg, Edsberg och Rotebro. Finansiering finns idag till och med hela 2023.  

Andel som anger att de är trygga 
eller ganska trygga att gå ut kvällstid 
i området de bor i Bagarby (%) 

41,5 50,5   

Kommentar 2022  

Polisens trygghetsmätning har inte genomförts under 2022, nästa mätning sker 2023. Socialnämnden 
har dock arbetat aktivt i området under året för att öka tryggheten.  

Länsstyrelsen arbetar med lokal samverkan gällande Öppna Drogscener i länet med syftet att dessa 
ska minska och tryggheten i områdena ska öka. Tureberg är utvalt som ett prioriteringsområde i detta 
arbete. I samband med oro i området under hösten 2022 förstärkte socialnämnden med personal för 
ökad vuxennärvaro i ett trygghetsskapande syfte. Förebyggande enheten samordnade uppdraget som 
pågick under fyra veckor.  

Socialnämndens fältteam har sedan 2022 förstärkts med tre tjänster genom statliga medel. Detta har 
möjliggjort att arbetet kunnat utvecklas och förstärkas väsentligt bland annat genom satsning på 
skolor i Tureberg, Edsberg och Rotebro. Finansiering finns idag till och med hela 2023.  

Under sommarhalvåret har nämnden sedan flera år uppsökande verksamhet i olika lekparker i 
Tureberg, Edsberg och Rotebro.  

Under hösten/vintern 2022 har nämnden också ansvarat för Höstlovskul och Vintermys i 
Malmparken. Syftet med arrangemangen var bland annat att skapa relation med boende och att skapa 
något positivt i området.  
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Andel ungdomar som känner sig 
trygga i sitt bostadsområde kvällstid 
(%)  

72  76  

Kommentar 2022  

Resultat från Stockholmsenkäten som görs vartannat år genom en enkät till elever i åk nio och första 
året på gymnasiet. Andel ungdomar som känner sig trygga i sitt bostadsområde har ökat sedan 
föregående mätning 2020. Fler tjejer upplever sig lite tryggare i Sollentuna jämfört med 2020 års 
Stockholmsenkät, även om tjejer i högre grad upplever en otrygghet om de är ute sent i sitt 
bostadsområde jämfört med killar.  

Andel sollentunabor som anser att 
kommunen bryr sig om de problem 
som finns i bostadsområdet (%)  

50 44   

Upplevelse av ordningsproblem i 
bostadsområdet – index (grundskola 
åk 9)  

27  25  

Kommentar 2022  

Resultat från Stockholmsenkäten som görs vartannat år genom en enkät till elever i åk nio och första 
året på gymnasiet. Index för grad av upplevda ordningsproblem i bostadsområdet baseras på följande 
frågor:  

1. Vandalism (klotter, olaglig graffiti, förstörelse) är vanligt i bostadsområdet  
2. Det finns personer som säljer narkotika i bostadsområdet  
3. På vardagskvällar finns det många berusade utomhus i bostadsområdet  
4. Det är ovanligt med våldsbrott (misshandel, rån, våldtäkt) i det här bostadsområdet  

Ungdomars upplevelse av ordningsproblem i bostadsområdet har minskat en aning i jämförelse med 
föregående mätperiod 2020.  

Upplevelse av ordningsproblem i 
bostadsområdet – index (gymnasium 
åk 2)  

27  25  

Kommentar 2022  

Resultat från Stockholmsenkäten som görs vartannat år genom en enkät till elever i åk nio och första 
året på gymnasiet. Index för grad av upplevda ordningsproblem i bostadsområdet baseras på följande 
frågor:  

1. Vandalism (klotter, olaglig graffiti, förstörelse) är vanligt i bostadsområdet  
2. Det finns personer som säljer narkotika i bostadsområdet  
3. På vardagskvällar finns det många berusade utomhus i bostadsområdet  
4. Det är ovanligt med våldsbrott (misshandel, rån, våldtäkt) i det här bostadsområdet  
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Ungdomars upplevelse av ordningsproblem i bostadsområdet har minskat en aning sedan föregående 
mätperiod 2020. För flickor syns det dock en ökning gällande upplevelsen av ordningsproblem i 
bostadsområdet (index 25 2020 och index 27 2022).  

Upplevelse av trygghet i kommunala 
förskolor  

96 97 96,1 95 

 
Utbildningsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Elever som inte upplever sig 
mobbade under lång tid i 
kommunala grundskolor, minst ett 
år, andel (%)  

98,7 98 98,2 99 

Kommentar 2022  

Indikatorer från kommunfullmäktige ska erhålla styrgräns beslutad av kommunfullmäktige. Tidigare 
uppföljning har erhållit felaktig styrgräns. Mot bakgrund av detta har styrgränsen ändrats från 
tidigare 98 % till 99 %. Anpassad styrgräns påverkar Utbildningsnämndens måluppfyllelse från 
uppfylld till delvis uppfylld.  

Andel elever som inte upplever sig 
mobbade i kommunala grundskolor. 
(%) 

95,3 95,1 95,4 95 

Elever i åk 2 som känner sig trygga, 
kommunal gymnasieskola, andel (%)  

91 90 91 92 

Betygspoäng efter avslutad 
gymnasieutbildning på 
Rudbeckskolan, kommunala skolor  

15,4 15,5 15,6 15 

 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Elever på grundläggande och 
gymnasial vuxenutbildning som 
anger att de kan rekommendera sin 
skola till andra, medelvärde.  

  4,3 4,3 4,4 

Elever på SFI som anger att de kan 
rekommendera sin skola till andra, 
medelvärde.  

 4,5 4,5 4,5 
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Andel studerande inom SFI som 
anger att de känner sig trygga.  

4,6 4,7 4,7 4,7 

Andel studerande inom kommunal 
vuxenutbildning som anger att de 
känner sig trygga.  

4,4 4,6 4,6 4,6 

Arbetsmarknadsverksamhet.  
Andel deltagare på 
arbetsmarknadsenheten som anger 
att de är trygga i verksamheten.  

  100 90 

Arbetsmarknadsverksamhet.  
Andelen deltagare som känner sig 
trygga hos coachföretagen.  

  100 90 

 
Kultur- och fritidsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Aktivitetstillfällen för barn och unga 
i kommunala bibliotek, antal/1000 
inv 0-18 år  

 77 34 30 

Antal språkcaféer, bibliotek    84 42 

Anmälda våldsbrott, antal/ 100 000 
inv, föreg. år  

  799  

 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel som anger att de är trygga 
eller ganska trygga att gå ut kvällstid 
i området de bor i Edsberg (%) 

46,5 46,7   

Kommentar 2022  
Ingen mätning 2022.  

Andel som anger att de är trygga 
eller ganska trygga att gå ut kvällstid 
i området de bor i Bagarby (%) 

41,5 50,5   

Kommentar 2022  

Ingen mätning 2022.  
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Miljö- och byggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Nöjd-Kund-Index (NKI) Bygglov, 
SKR:s mätning företagsklimat.  

70 67 72 70 

NKI bygglov rättssäkerhet, SKR:s 
mätning företagsklimat  

73 69 71 70 

Andel bygglovsärenden som 
hanteras via E-tjänst (%) 

52 29 61 100 

Antal tillfällen vi informerar annan 
myndighet gällande misstanke om 
brottslig verksamhet  

  4  

 Sollentunahem 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Sollentunahems trygghetsindex, %   75,9 77,8  

Kommentar 2022 

Utfall i hyresgästundersökningen. Undersöktes inte 2020. Styrgräns 2024: 78,9  

Måttet ”Rent och snyggt utomhus” 
%  

 71 72,5  

Kommentar 2022 

Utfall i hyresgästundersökningen. Undersöktes inte 2020. Styrgräns 2024: 72. 

Nationella indikatorer 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 

Sverige 2022 

Invånare 16-84 år som avstår från att 
gå ut ensam, andel (%) 

30 31 30 28 

Anmälda våldsbrott, antal/100 000 
inv 

861 799   962 

Förstagångsväljare som röstade i 
senaste kommunfullmäktigevalet, 
andel (%) 

85 85   82 

Verksamhetens resultat kommun, 
andel (%) av skatter och statsbidrag 

-7,9 12,2 7,2 5,4 
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Indikatorer för övriga Agenda 2030-mål  
 
Mål 1 Ingen fattigdom  
 

Mål 1 är att avskaffa all form av fattigdom överallt. Fattigdom omfattar fler dimensioner än den 
ekonomiska. Fattigdom innebär bland annat även brist på frihet, makt, inflytande, hälsa, utbildning 
och fysisk säkerhet.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, socialnämnden, överförmyndarnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Inga bolag har valt att redovisa indikatorer för detta mål. 

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

Socialnämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Ej återaktualiserade vuxna personer 
med försörjningsstöd ett år efter 
avslutat försörjningsstöd, andel (%)  

75 71 81 80 

Kommentar 2022  

Utfallet är en förbättring mot föregående år (71 procent 2021) och är det högsta redovisade resultatet 
under de senaste sex åren. I jämförelse med riket och Stockholms län befinner sig Sollentunas 
resultat i mitten. Även i jämförelse med våra närliggande kommuner redovisar vi ett resultat som 
befinner sig i mitten:  

Järfälla 72 procent  
Solna 80 procent  
Nacka 88 procent  
Täby 90 procent  

Andel hushåll med långvarigt 
ekonomiskt bistånd (%)  

 35 32  

Kommentar 2022  

Indikatorn syftar till att ta fram ett nutidsmått gällande andelen hushåll med långvarigt ekonomiskt 
bistånd, till skillnad från indikatorn Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomist bistånd, 
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andel (%) som visar utfall ett år tillbaka i tiden. Dock kan vårt egna mått endast visa utfallet av 
andelen hushåll med långvarigt ekonomist bistånd i Sollentuna kommun, till skillnad från indikatorn 
Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomist bistånd, andel (%) som identifierar personer 
med långvarigt ekonomiskt bistånd oavsett vilken kommun personen registrerats i. Därav det något 
lägre utfallet i jämförelse mellan de två indikatorerna.  

Utfallet för denna indikator är en liten minskning i jämförelse med 2021 (35 procent) och en trolig 
orsak skulle kunna vara den minskning av det totala antalet hushåll som beviljats ekonomiskt bistånd 
under året.  

Se vidare i kommentar för indikatorn Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomist bistånd, 
andel (%). 

Andel hushåll med mycket 
långvarigt ekonomiskt bistånd (%)  

 12 14 23,8  

Kommentar 2022  

Indikatorn syftar till att ta fram ett nutidsmått gällande andelen hushåll med mycket långvarigt 
ekonomiskt bistånd, till skillnad från indikatorn Vuxna biståndsmottagare med mycket långvarigt 
ekonomist bistånd, andel (%) som visar utfall ett år tillbaka i tiden.  

Måttet har tidigare ej gått att få fram, men tack vare pågående utvecklingsprojekt gällande statistik 
inom förvaltningen kan nu ett resultat redovisas.  

Resultatet ligger i nivå med indikatorn Vuxna biståndsmottagare med mycket långvarigt ekonomist 
bistånd, andel (%) vilket bedöms rimligt då personerna inom denna kategori står långt från 
arbetsmarknaden och har behov av flera och samordnade insatser från både arbetsförmedlingen, 
försäkringskassa och kommun. Detta är med andra ord en av de allra svåraste grupperna att få till en 
förändring för.  

Se vidare i kommentar för indikatorn Vuxna biståndsmottagare med mycket långvarigt ekonomist 
bistånd, andel (%).  

Vuxna biståndsmottagare med 
långvarigt ekonomiskt bistånd, andel 
(%)  

38,6 41,4 41,4  

Kommentar 2022  

Utfall publicerat 2022 avser 2021.  
Reviderad metod för framtagning av Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd 
från 2021 men data har reviderats från år 2017. Den nya metoden identifierar nu personer med 10 
eller fler månader med ekonomiskt bistånd under året oavsett vilken kommun personen registrerats i. 
För att fastställa till vilken kommun personen ska tillhöra, så väljs den sista registrerade kommunen 
under året. I den tidigare metoden har troligtvis en underskattning skett i och med att personer kan ha 
bott i olika kommuner under året och därmed inte kommit upp i 10 månader i en kommun.  
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Kommunen ligger under rikssnittet likväl snittet för Stockholms län för långvarigt ekonomiskt 
bistånd. Andelen ökar dock i hela landet och så också i Sollentuna.  

Långtidsarbetslösheten (personer som har varit utan arbete i mer än tolv månader) är en fortsatt 
utmaning. Fler behöver ta del av utbildningsinsatser och subventionerade anställningar för att öka 
sina chanser att etablera sig på arbetsmarknaden på sikt. Arbetsförmedlingens reformering har 
fortsatt under året och implementeringen av denna har inneburit att flera klienter har insatser genom 
arbetsförmedlingen och färre genom kommunens arbetsmarknadsenhet.  

I samband med årsskiftet 2022/2023 skulle flera projekt ha avslutats, som exempelvis 
Etableringslyftet och MIA-vidare. Dessa projekt har nu tillförts pengar och kommer fortsätta arbeta 
med personer som står långt från arbetsmarknaden vilket kan minska behovet av ekonomiskt bistånd 
framöver.  

Vuxna biståndsmottagare med 
mycket långvarigt ekonomiskt 
bistånd (%)  

20,6 23,7 23,7  

Kommentar 2022  

Utfall publicerat 2022 avser 2021.  

Kommunen ligger under rikssnittet likväl snittet för Stockholms län för mycket långvarigt 
ekonomiskt bistånd. Andelen ökar dock i hela landet och så också i Sollentuna.  

I samband med årsskiftet 2022/2023 skulle flera projekt ha avslutats, som exempelvis 
Etableringslyftet och MIA-vidare. Dessa projekt har nu tillförts pengar och kommer fortsätta arbeta 
med personer som står långt från arbetsmarknaden vilket kan minska behovet av ekonomiskt bistånd 
framöver.  

 
Överförmyndarnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Ställföreträdare. Andel kompletta 
årsräkningar av totalen, (%) 

50 82 83 82 

 
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Invånare 0-19 år i ekonomiskt utsatta 
hushåll, andel (%) 

5,2 4,9  7,81,3 

Vuxna biståndsmottagare med 
långvarigt ekonomiskt bistånd, andel 
(%) av befolkningen 

0,70 0,67   
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Mål 2 Ingen hunger  
 

Mål 2 är att avskaffa hunger, uppnå tryggad livsmedelsförsörjning, uppnå en bättre kosthållning och 
främja ett hållbart jordbruk. Tryggad livsmedelsförsörjning främjas genom öppen och transparent 
handel, liksom rättssäkert, jämställt och jämlikt tillträde till marknader, forskning och innovation, 
finansiella tjänster, information och adekvat rådgivning, där den privata sektorn kan spela en viktig 
roll. Samtidigt är livsmedelssvinn och livsmedelsförluster längs hela värdekedjan ett stort problem.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
utbildningsnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Inga bolag har valt att redovisa indikatorer för detta mål.  

Utbildningsnämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Invånare med fetma, andel (%) 
9 11 15 16 

Ekologiskt odlad åkermark, andel 
(%)       

20,2 
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Mål 4 God utbildning för alla  
Mål 4 är att säkerställa en inkluderande och jämlik utbildning av god kvalitet och främja livslångt 
lärande för alla. 2030-agendan inkluderar tydligt utbildningens kvalitativa innehåll inklusive 
tillgången på kvalificerade lärare. Utbildningsfrågor ska ses utifrån behovet av kunskapsinhämtning 
under hela livet och då särskilt kopplat till möjligheten till deltagande i arbets- och samhällsliv. All 
utbildning ska främja värderingar, kunskaper och färdigheter, som bidrar till hållbar utveckling.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kompetens- och arbetsmarknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, utbildningsnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Inga bolag har valt att redovisa indikatorer för detta mål. 

Utbildningsnämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Heltidstjänster i förskolan med 
förskollärarexamen, kommunal regi, 
andel (%)  

35 35  30 

Kommentar 2022  

Mätdatum är den 15 oktober och avser bemanningen för föregående läsår.  

Statistik för år 2022 publiceras 30 mars 2023. 

Andel årsarbetare i de kommunala 
fritidshemmen med pedagogisk 
högskoleexamen (%) 

19 21  20 

Kommentar 2022  

Mätdatum är den 15 oktober och avser bemanningen för föregående läsår. Statistik för år 2022 
publiceras 25 april 2023.  

Lärare (heltidstjänster) med 
lärarlegitimation och behörighet i 
minst ett ämne i grundskola åk 1-9, 
kommunala skolor, andel (%)  

78,2 78,5  80 

Kommentar 2022  

Mätdatum är den 15 oktober och avser bemanningen för föregående läsår. Statistik för år 2022 
publiceras 4 april 2023.  
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Lärare med pedagogisk 
högskoleexamen i kommunal 
gymnasieskola, andel (%)  

93 95,5  95 

Kommentar 2022  

Mätdatum är den 15 oktober och avser bemanningen för föregående läsår. Statistik för år 2022 
publiceras 4 april 2023.  

Nettokostnadsavvikelse förskola 
inkl. öppen förskola (%)  

-16,3 -19,9 -15,4 -8,4 

Kommentar 2022  

Förskolan visar en bättre nettokostnadsavvikelse än fastställd styrgräns vilket beror på att kostnaden 
är lägre än förväntat. Utfallet i verksamhetsberättelse är uppdaterat med referenskostnad för 2021.  

Nettokostnadsavvikelse fritidshem 
(%)  

-32,3 -36,6 -34,1 -31,2 

Kommentar 2022  

Fritidshem visar en bättre nettokostnadsavvikelse än fastställd styrgräns vilket beror på att kostnaden 
är lägre än förväntat. Utfallet i VB är uppdaterat med referenskostnad för 2021.  

Nettokostnadsavvikelse 
gymnasieskola (%)  

-12,1 -11,1 -8,4 -5,9 

Kommentar 2022  

Gymnasieskolan visar en bättre nettokostnadsavvikelse än fastställd styrgräns vilket beror på att 
kostnaden är lägre än förväntat. Utfallet i VB är uppdaterat med referenskostnad för 2021.  

Bedömningsmatris för förskola inom 
läroplanens område.  

66 71 88 70 

Kommentar 2022  

Resultat redovisas i förskolornas verksamhetsberättelse för uppföljning i utbildningsnämndens 
tertialrapport för augusti.  
Bedömningsmatris läsåret 2021/2022 88 %.  

Minst uppnått god kvalitet i 
bedömningsmatrisen för förskola 
inom område Barnen utmanas och 
stimuleras i sin språkutveckling, 
både för modersmål, teckenspråk 
och minoritetsspråk  

  100 100 
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Kommentar 2022  

Resultat redovisas i förskolornas verksamhetsberättelse för uppföljning i utbildningsnämndens 
tertialrapport för augusti.  

Bedömningsmatris läsåret 2021/2022 88 %.  

Åk 1 kunskapskrav matematik 
kommunala grundskolor  

 89 96,3 95 

Kommentar 2022  

Resultat redovisas i grundskolornas verksamhetsberättelse för uppföljning i utbildningsnämndens 
delårsrapport för augusti  

Åk 1 kunskapskrav svenska 
kommunala grundskolor  

98 94 93,6 95 

Kommentar 2022  

Resultat redovisas i grundskolornas verksamhetsberättelse för uppföljning i utbildningsnämndens 
delårsrapport för augusti.  

Elever i åk 3 som klarat alla delprov 
i ämnesprovet i matematik, 
kommunala grundskolor  

 63 72 80 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik för nationella prov finns tillgängligt 30 november 2022. Statistik för år 
2020 och 2021 är intern statistik då nationell statistik saknas.  

Elever i åk 3 som klarat alla delprov 
i ämnesprovet i svenska, kommunala 
grundskolor  

 86 73 80 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik för nationella prov finns tillgängligt 30 november 2022. Statistik för år 
2020 och 2021 är intern statistik då nationell statistik saknas.  

Elever i åk 6 med lägst betyget E i 
engelska, kommunala grundskolor  

92 96,3 93,1 90 
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Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 26 oktober 2022.  

Elever i åk 6 med lägst betyget E i 
matematik, kommunala grundskolor  

92 92 92,8 90 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 26 oktober 2022.  

Elever i åk 6 med lägst betyget E i 
svenska, kommunala grundskolor  

95,5 96,8 95,5 90 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 26 oktober 2022.  

Elever i åk 9 som är behöriga till 
gymnasieskolan, kommunala 
grundskolor, andel (%)  

91,3 91 90,9 93 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgänglig 29 september 2022. Indikatorer från 
kommunfullmäktige ska erhålla styrgräns beslutad av kommunfullmäktige. Tidigare uppföljning har 
erhållit felaktig styrgräns. Mot bakgrund av detta har styrgränsen ändrats från tidigare 88 % till 93 %. 
Anpassad styrgräns påverkar Utbildningsnämndens måluppfyllelse från uppfylld till delvis uppfylld.  

Skillnader i resultat mellan flickor 
och pojkar årskurs 9 meritvärde, 
beräknad i kvot.  

1,12 1,08 1,1 1,09 

Kommentar 2022  

Resultat redovisas i grundskolornas verksamhetsberättelse för uppföljning i utbildningsnämndens 
delårsrapport för augusti.  

Elever i åk 9, meritvärde kommunala 
grundskolor, genomsnitt (17 ämnen)  

260,9 255,8 259,8 254 

Kommentar 2022  

Indikatorer från kommunfullmäktige ska erhålla styrgräns beslutad av kommunfullmäktige. Tidigare 
uppföljning har erhållit felaktig styrgräns. Mot bakgrund av detta har styrgränsen ändrats från 
tidigare 230 till 254. Anpassad styrgräns påverkar inte Utbildningsnämndens tidigare måluppfyllelse.  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 29 september 2022.  
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Elever i åk 9 som uppnått 
kunskapskraven i alla ämnen, 
kommunala grundskolor, andel (%)  

87,8 84,4 85,6 89 

Kommentar 2022  

Indikatorer från kommunfullmäktige ska erhålla styrgräns beslutad av kommunfullmäktige. Tidigare 
uppföljning har erhållit felaktig styrgräns. Mot bakgrund av detta har styrgränsen ändrats från 
tidigare 80 % till 89 %. Anpassad styrgräns påverkar inte Utbildningsnämndens tidigare 
måluppfyllelse.  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 29 september 2022  

Gymnasieelever med examen inom 3 
år, högskoleförberedande program 
kommunala skolor, andel (%)  

85,3 90,8 88,4 82,5 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 29 november 2022.  

Betygspoäng efter avslutad 
gymnasieutbildning på 
Rudbeckskolan, kommunala skolor  

15,4 15,5 15,6 15 

Andel elever med minst betyg E i 
svenska som andraspråk ÅK9  

57,1 74,7 68,5 70 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 29 september 2022.  

Andel behöriga elever till gymnasiet 
efter språkintroduktion. (%) 

40 55 35 50 

Kommentar 2022  

Intern statistik.  

Skillnaden i behörighet till 
gymnasieskolans yrkesprogram 
mellan samtliga elever och samtliga 
elever exklusive nyanlända samt 
elever med okänd bakgrund.  

3 2,3 1,7 3 

Kommentar 2022  

1.7 avser skillnaden i procentenheter mellan totalt andelen elever i Sollentuna kommuns kommunala 
skolor som är behöriga till gymnasieskolans yrkesprogram, det vill säga 90.9 % och andelen elever i 
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Sollentuna kommuns kommunala skolor exklusive nyinvandrade elever och elever med okänd 
bakgrund om är behöriga till gymnasieskolans yrkesprogram, det vill säga 92.6 %.  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 29 september 2022.  

Andel ungdomar, unga vuxna i 
kommunala aktivitetsansvaret som är 
i någon form av åtgärd inom ramen 
för Navigator.  

22 70 43 20 

Andel av ungdomar, unga vuxna i 
kommunala aktivitetsansvaret som 
går vidare till studier. 

10 28 35 10 

 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Kommunal vuxenutbildning. Andel 
studerande som upplever att de fick 
den hjälp de önskade hos 
Kunskapsparken  

   90 

Kommunal vuxenutbildning. Antal 
studerande med godkända slutbetyg 
och gymnasieexamen.  

82 80 71 80 

Kommunal vuxenutbildning.  

Andel studerande i behov av särskilt 
stöd som fullföljer sin utbildning 
med godkända betyg.  

70 83 78 70 

Elever på SFI som klarat minst två 
kurser, av nybörjare två år tidigare, 
andel (%)  

41   48 

Andel godkända betyg, studerande 
från utsatta områden (%) 

  73  

 
Kultur- och fritidsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Aktivitetstillfällen för barn och unga 
i kommunala bibliotek, antal/1000 
inv 0-18 år  

 77 34 30 

Antal språkcaféer, bibliotek    84 42 
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Antal förskolor och skolor som 
besökt biblioteket  

  284  

Lån av E-böcker och bibblix i 
kommunala bibliotek, antal/inv.  

  0,29 0,28 

Elever i musik- eller kulturskola, 6-
19 år, andel (%)  

9,25 7,4 8,4  

  
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Barn 1-5 år inskrivna i förskola, 
andel (%) 

87,2 84,3   85,5 

Elever i åk 9 som är behöriga till 
yrkesprogram, hemkommun, andel 
(%) 

92,2 92,7 91,8 85,3 

Elever i åk 9: Jag känner mig trygg i 
skolan, positiva svar, andel (%) (-
2021) 

  80,0   data saknas 

Gymnasieelever med examen inom 4 
år, hemkommun, andel (%) 

78,7 81,3 82,6 73,7 

Ungdomar som är etablerade på 
arbetsmarknaden eller studerar 2 år 
efter slutförd gymnasieutbildning, 
hemkommun, andel (%) 

84,6     80,7 

Invånare 25-64 år med 
eftergymnasial utbildning, andel (%) 

59,0 59,8   45,1 
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Mål 5 Jämställdhet  
 

Mål 5 är att uppnå jämställdhet, och alla kvinnors och flickors egenmakt. Jämställdhet handlar om en 
rättvis fördelning av makt, inflytande och resurser i samhället…. Den ojämna fördelningen mellan 
kvinnor och män av det obetalda hem- och hushållsarbetet utgör ett stort hinder för kvinnors och 
flickors möjlighet att utbilda sig och delta på arbetsmarknaden och i samhället på samma villkor som 
pojkar och män…. Sociala normer och sedvänjor som sanktionerar ojämställdhet och våld mot kvinnor 
och flickor måste förändras.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, kompetens- och arbetsmarknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, 
utbildningsnämnden, överförmyndarnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Inga bolag har valt att redovisa indikatorer för detta mål. 

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Utbildningsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Elever i åk 6 med lägst betyget E i 
engelska, kommunala grundskolor  

92 96,3 93,1 90 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 26 oktober 2022.  

Elever i åk 6 med lägst betyget E i 
matematik, kommunala grundskolor  

92 92 92,8 90 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 26 oktober 2022.  

Elever i åk 6 med lägst betyget E i 
svenska, kommunala grundskolor  

95,5 96,8 95,5 90 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 26 oktober 2022.  
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Skillnader i resultat mellan flickor 
och pojkar årskurs 9 meritvärde, 
beräknad i kvot.  

1,12 1,08 1,1 1,09 

Kommentar 2022  

Resultat redovisas i grundskolornas verksamhetsberättelse för uppföljning i utbildningsnämndens 
delårsrapport för augusti.  

Elever i åk 9, meritvärde kommunala 
grundskolor, genomsnitt (17 ämnen)  

260,9 255,8 259,8 254 

Kommentar 2022  

Indikatorer från kommunfullmäktige ska erhålla styrgräns beslutad av kommunfullmäktige. Tidigare 
uppföljning har erhållit felaktig styrgräns. Mot bakgrund av detta har styrgränsen ändrats från 
tidigare 230 till 254. Anpassad styrgräns påverkar inte Utbildningsnämndens tidigare måluppfyllelse.  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 29 september 2022.  

Elever i åk 9 som uppnått 
kunskapskraven i alla ämnen, 
kommunala grundskolor, andel (%)  

87,8 84,4 85,6 89 

Kommentar 2022  

Indikatorer från kommunfullmäktige ska erhålla styrgräns beslutad av kommunfullmäktige. Tidigare 
uppföljning har erhållit felaktig styrgräns. Mot bakgrund av detta har styrgränsen ändrats från 
tidigare 80 % till 89 %. Anpassad styrgräns påverkar inte Utbildningsnämndens tidigare 
måluppfyllelse.  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 29 september 2022  

Andel elever som inte upplever sig 
mobbade i kommunala grundskolor. 
(%) 

95,3 95,1 95,4 95 

Gymnasieelever med examen inom 3 
år, högskoleförberedande program 
kommunala skolor, andel (%)  

85,3 90,8 88,4 82,5 

Kommentar 2022  

Skolverkets officiella statistik finns tillgängligt 29 november 2022.  

Betygspoäng efter avslutad 
gymnasieutbildning på 
Rudbeckskolan, kommunala skolor  

15,4 15,5 15,6 15 



60 
 

 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Kommunal vuxenutbildning. Antal 
antagna elever. 

 3474 3326 3400 

 
Kultur- och fritidsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Överförmyndarnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Heltidsarbetande månadsavlönade, 
kommun, andel (%) 

77 78   72 

Föräldrapenningdagar som tas ut av 
män, andel av antal dagar (%) 

32,6 31,4 33,2 30,3 

Tillfälliga föräldrapenningdagar 
(VAB) som tas ut av män, andel av 
antal dagar (%) 

39,3 39,5 39,2 39,1 

Kvinnors mediannettoinkomst som 
andel av mäns mediannettoinkomst, 
andel (%) 

82,0 82,1   81,3 
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Mål 6 Rent vatten och sanitet för alla  
 

Mål är 6 att säkerställa tillgång till och hållbar vatten- och sanitetsförvaltning för alla. Orenat avlopp 
från industri och hushåll leder till att vatten förorenas och skapar en ohälsosam miljö som särskilt 
drabbar människor som lever i fattigdom. Vatten är också en förutsättning för världens 
livsmedelsproduktion och energiproduktion och därmed kan brist på vatten bli orsak till konflikt. 
Effekterna av klimatförändringarna visar sig tidigt och tydligt i förändrad vattentillgång. Restaurering 
av ekosystemens vattenhållande förmåga är en nödvändig anpassningsinsats. Tillgången till rent vatten 
och toaletter i skolan är avgörande för att flickor ska stanna i skolan, särskilt i pubertetsåren.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, miljö- och byggnadsnämnden, natur- och tekniknämnden, 
samhällsbyggnadsnämnden, klimatnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Följande bolag har redovisat indikatorer för detta mål: 
Sollentuna Energi och Miljö SEOM. 

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Natur- och tekniknämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Klimatnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel påbörjade prioriterade 
målsättningar i planen för miljö och 
klimatarbetet  

  86 100 
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Kommentar 2022  

Arbetet pågår enligt plan. Arbetet 
med samtliga sex av de sju 
prioriterade målsättningar har 
påbörjats. Det som inte har skett är 
att skapa kännedom om kommunens 
policy för hållbart byggande. En 
förklaring till detta är att arbetet med 
att ta fram policyn inte avslutats 
under 2022.  

    

Minskning av de årliga utsläppen av 
fosfor från dagvatten till Edsviken 
från Sollentuna kommun (kg)  

  0 50 

Kommentar 2022  

Indikatorn mäts först i slutet av året. Arbetet med att förbättra vattenkvaliteten pågår i linje med 
vattenplanen, men eftersom de dagvattendammar som planerats till Edsbergsparken ännu inte anlagts 
har de teoretiska utsläppen till Edsviken ännu inte minskat.  

 
Miljö- och byggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Miljöskydd (%) 

52 29 61 100 

Viktat genomsnittligt värde NKI 
Miljö  

63 79 67 75 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Hälsoskydd (%) 

  54 100 

Andel ställda krav på riskklassning 
och sanering av förorenad mark  (%) 

  10  

Genomförda åtgärder i vattenplanen    1  

Grundvattenförekomster med god 
kemisk och kvantitativ status, andel 
(%)  

  50  

Antal riskklassade objekt   54  
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Sollentuna Energi och Miljö SEOM 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Bräddningar av avloppsvatten (antal) 
0 0 0  

Levererad volym vatten ( (miljoner 
m3)  

4,8 4,8 4,7  

 
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Vattentäkter med 
vattenskyddsområde, andel (%) 

0,0 0,0  data saknas 

Sjöar med god ekologisk status, 
andel (%) 

50,0 50,0  53,7 

Vattendrag med god ekologisk 
status, andel (%) 

     data saknas 

Grundvattenförekomster med god 
kemisk och kvantitativ status, andel 
(%) 

50,0 50,0  97,2 
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Mål 7 Hållbar energi för alla  
 

Mål 7 är att säkerställa att alla har tillgång till tillförlitlig, hållbar och modern energi till en överkomlig 
kostnad. En stor andel av de ökade utsläppen av växthusgaser kommer från sättet vi utvinner, 
omvandlar och använder fossil energi. Andelen fossil energi utgör nästan 80 procent av den totala 
energitillförseln globalt. Mer kraftfulla åtgärder ska göras för att påskynda omställningen till ett mer 
hållbart energisystem globalt.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, miljö- och byggnadsnämnden, natur- och tekniknämnden, 
samhällsbyggnadsnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Följande bolag har redovisat indikatorer för detta mål: 
Sollentuna Energi och Miljö SEOM. 

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Natur- och tekniknämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Miljö- och byggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Genomförda åtgärder i energiplanen    1  

 
Sollentuna Energi och Miljö SEOM 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Levererad mängd solenergi MWh 1200 1300 1900  

Kommentar 2022  

Energin kommer från överskott hos 
kunder med solcellsanläggningar 
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samt vår egen solcellsanläggning på 
Knista gård. 

Fossilt fordonsbränsle till våra bilar. 
Bensin (m3)  

1,5 1,8 1,0  

Fossilt fordonsbränsle till våra bilar. 
Diesel (m3) 

19,7 20,7 7,9  

Oplanerade driftsstopp, vattenläckor 
(antal) 

13 21 16  

Oplanerade driftsstopp, avlopp 
(antal) 

37 35 31  

Oplanerade driftsstopp, fjärrvärme 
(antal) 

0 5 14  

Oplanerade driftsstopp, elnät. El – 
SAIDI (min)  

2,6 4,0 7,4  

Oplanerade driftsstopp, elnät. El – 
SAIFI (st)  

0,06 0,40 0,15    
 

 

Nationella indikatorer 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Elavbrott,  genomsnittlig avbrottstid 
per kund (SAIDI), minuter/kund 

6 6  80 

Fjärrvärmeproduktion av förnybara 
energikällor inom det geografiska 
området, andel (%) 

91,0    data saknas 

Slutanvändning av energi totalt inom 
det geografiska området, MWh/inv 

18 20  38 
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Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt  
 

Mål 8 är att verka för en inkluderande och långsiktigt hållbar ekonomisk tillväxt, full och produktiv 
sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla. Att främja makroekonomisk stabilitet och gott 
investeringsklimat, sysselsättning och anständiga arbetsvillkor är viktiga faktorer för hållbar 
utveckling. Goda förutsättningar för privat företagande och entreprenörskap är en av grundpelarna för 
en tillväxt som hela samhället deltar i, och för att målet om utrotning av extrem fattigdom år 2030 ska 
kunna bli verklighet. Främjande av anständiga arbetsvillkor bör bedrivas parallellt med att utvidga 
tillgången till grundläggande sociala förmåner.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, kompetens- och arbetsmarknadsnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Följande bolag har redovisat indikatorer för detta mål: 
Sollentuna Energi och Miljö SEOM. 

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Företagsklimat enl. ÖJ (Insikt) - 
Totalt, NKI  

70 73 77 75 

Kommentar 2022  

För fjärde året i följd tar Sollentuna ett kliv framåt NKI-undersökningen, som undersöker 
företagarnas nöjdhet med kommunens myndighetsutövning gällande anmälan, ansökan och tillsyn. 
På två år har Sollentuna gått fram sju enheter och har mätåret 2021 ett NKI om 77, två enheter över 
styrgränsen.  

Högst NKI har brandskydd följt av livsmedelskontroll. De båda myndighetsområdena har legat högt 
under en längre tid och så ser trenden ut i resten av landet. I Sollentuna ligger brandskydd kvar på sin 
höga nivå från 2020, medan livsmedelskontroll tar ytterligare några kliv framåt och landar på ett NKI 
om 82 på skalan som går från 0 till 100.  

Bygglov, som gick kraftigt framåt mellan 2019 och 2020, ligger kvar på ungefär samma nivå 2021, 
med ett NKI på 68, vilket är högre än genomsnittet i landet. Miljö- och hälsoskydd samt 
markupplåtelser är de områden som går starkast framåt i Sollentuna under 2021. Båda områdena har 
ett NKI över 70, vilket är gränsen för vad som betecknas ”hög NKI”. Serveringstillstånd är det 
område som ligger lägst i Sollentuna, med ett NKI om 64.  

Nytt för 2021 är företagens nöjdhet med kommunens upphandling mäts (Nöjd-Upphandlings-Index, 
NUI). Offentliga upphandlingar är en viktig del av hur det lokala företagsklimatet uppfattas. NUI 
redovisas separat från NKI-indexet och uppgår i Sollentuna till 63. Det är på samma nivå som 
jämförbara kommuner och med riket i genomsnitt.  
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Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Kommunal vuxenutbilding. Andel 
studerande som går vidare till arbete 
efter avslutad yrkesutbildning.  

75 87 75 88 

Resultat vid avslut i kommunens 
arbetsmarknadsverksamhet, 
deltagare som börjat arbeta eller 
studera, andel (%)  

47 40 55 46 

Resultat vid avslut i kommunens 
arbetsmarknadsenhet, de praktiska 
verksamheterna, deltagare som 
börjat arbeta eller studera, andel (%).  

  33 25 

Resultat vid avslut i kommunens 
arbetsmarknadsverksamhet, extern 
coach, deltagare som börjat arbeta 
eller studera, andel (%).  

  63 65 

Arbetsmarknadsverksamhet. Andel 
deltagare från utsatta områden som 
börjat arbeta eller studera (%) 

  72  

Andel deltagare i kommunens 
arbetsmarknadsverksamhet från 
utsatta områden (%) 

  37  

Vuxenstudier. Andel studerande från 
utsatta områden (%) 

  20  

 
Sollentuna Energi och Miljö SEOM 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Oplanerade driftsstopp, fjärrvärme 
(antal) 

0 5 14  

Oplanerade driftsstopp, elnät. El – 
SAIDI (min)  

2,6 4,0 7,4  

Oplanerade driftsstopp, elnät. El – 
SAIFI (st)  

0,06 0,40 0,15    
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TMI, temperaturmätningsindex 
(2016–2017) NMI, nöjt 
medarbetarindex (2018 - 2021) 

80 80 77  

Sjukfrånvaro korttid % av 
arbetstiden 

2,1 1,7 2,9  

Lån/materiella anläggningstillgångar 
(%)  

43,7 42,1 30,5 <50 

Soliditet (%)  34,9 34,8 33,7 ≥30 

Avkastning på totalt kapital (%)* 6,9 6,5 6,3 7 

Kommentar 2022 

Från 2019 ingår inte vatten och avlopp samt avfallsverksamheten i beräkningen av avkastning på 
totalt kapital då dessa verksamheter inte får gå med vinst.  

 
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Bruttoregionprodukt, kommun 
(BRP), 1000 kr/invånare 

387,1     485,4 

Invånare 17-24 år som varken 
arbetar eller studerar, andel (%) 

6,7     7,7 

Långtidsarbetslöshet 25-64 år, 
årsmedelvärde, andel (%) av bef. 

3,5 4,1 3,4 3,8 

Förvärvsarbetande invånare 20-64 
år, andel (%) 

79,6 80,8   79,6 
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Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur  
 

Mål 9 är att bygga upp en motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande och hållbar 
industrialisering och främja innovation. Att investera i infrastrukturen och anpassa industrin för att 
göra de hållbara, med effektivare resursanvändning och fler rena och miljövänliga tekniker och 
industriprocesser är alla viktiga sätt för att underlätta en hållbar utveckling.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
miljö- och byggnadsnämnden, natur- och tekniknämnden, samhällsbyggnadsnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Inga bolag har valt att redovisa indikatorer för detta mål. 

Natur- och tekniknämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Miljö- och byggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

  
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Tillgång till bredband om minst 100 
Mbit/s, andel (%) 

94,0 95,2  88,8 

Företagsklimat enl. ÖJ (Insikt) - 
Totalt, NKI 

73 77  data saknas 

Befolkning i kollektivtrafiknära läge, 
andel (%) 

94,7    88,1 
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Mål 14 Hav och marina resurser  
 

Mål 14 är att bevara och nyttja haven och de marina resurserna på ett hållbart sätt i syfte att uppnå en 
hållbar utveckling. Många av havens fiskebestånd är överutnyttjade och därför krävs en global 
ansträngning i syfte att vidta åtgärder som främjar återuppbyggnaden av hotade bestånd. Skydd och 
restaurering av kust och havsområden är nyckelåtgärder för att bevara biologisk mångfald och 
fiskeresurser men även för att stärka motståndskraften mot klimatförändringar.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
miljö- och byggnadsnämnden, natur- och tekniknämnden, samhällsbyggnadsnämnden, 
klimatnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Följande bolag har redovisat indikatorer för detta mål: 
Sollentuna Energi och Miljö SEOM. 

Natur- och tekniknämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 
Klimatnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Minskning av de årliga utsläppen av 
fosfor från dagvatten till Edsviken 
från Sollentuna kommun (kg)  

  0 50 

Kommentar 2022  

Indikatorn mäts först i slutet av året. Arbetet med att förbättra vattenkvaliteten pågår i linje med 
vattenplanen, men eftersom de dagvattendammar som planerats till Edsbergsparken ännu inte anlagts 
har de teoretiska utsläppen till Edsviken ännu inte minskat.  
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Miljö- och byggnadsnämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Miljöskydd (%) 

52 29 61 100 

Viktat genomsnittligt värde NKI 
Miljö  

63 79 67 75 

Andel uppfylld tillsynsplan 
Hälsoskydd (%) 

  54 100 

  
Sollentuna Energi och Miljö SEOM 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Bräddningar av avloppsvatten (antal) 
0 0 0  

Levererad volym vatten ( (miljoner 
m3)  

4,8 4,8 4,7  

 
Nationella indikatorer 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 
Sverige 2022 

Nyckeltal för mål 14 saknas för 
kommuner. 
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Mål 17 Genomförande och globalt partnerskap  
 

Mål 17 är att stärka genomförandemedlen och återvitalisera det globala partnerskapet för hållbar 
utveckling. Omfattningen och ambitionen i den nya agendan kräver att det globala partnerskapet 
återvitaliseras för att säkerställa agendans genomförande. Det kommer att behövas ett intensivt globalt 
engagemang till stöd för genomförandet av agendan. Ett multi-aktörsperspektiv genomsyrar 2030- 
agendan och kommer även att krävas vid genomförandet. Regeringar, den privata sektorn, det samlade 
civilsamhället, FN-systemet och andra aktörer måste samverka för att nå de resultat vi har föresatt oss 
att nå genom 2030- agendan. Genomförandet av agendan kräver mobilisering av ekonomiska resurser 
samt kapacitetsuppbyggnad och överföring av miljövänlig teknik till utvecklingsländerna på 
förmånliga villkor. Offentliga finanser, både inhemska och internationella, kommer att spela en viktig 
roll när det gäller att tillhandahålla grundläggande tjänster och kollektiva nyttigheter samt att 
katalysera andra finansieringskällor. Att mobilisera de medel som krävs för att genomföra 2030-
agendan bygger på en anda av global solidaritet och fokuserar särskilt på behoven hos de fattigaste och 
mest sårbara människorna och med deltagande av alla länder, alla berörda parter och alla människor.  

Nämnder kopplade till målet  
Följande nämnder är kopplade till detta mål enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun: 
kommunstyrelsen, kultur- och fritidsnämnden, klimatnämnden.  

Bolag som valt att arbeta med målet  
Enligt Policy för FNs Agenda 2030 i Sollentuna kommun ska kommunens helägda bolag själva välja 
vilka Agenda 2030-mål de vill arbeta med. Inga bolag har valt att redovisa indikatorer för detta mål. 

Kommunstyrelsen 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Planering och uppföljning av 
verksamhet och ekonomi, 
bedömning  

    

Kommentar 2022  

Indikatorn är under utarbetande och följs upp under 2023.  

 
Kultur- och fritidsnämnden 

 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 
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Klimatnämnden 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Styrgräns 2022 

Inga indikatorer återfinns i 
verksamhetsberättelsen 

    

 

Nationella indikatorer 
 Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Genomsnitt i 

Sverige 2022 

Nyckeltal för Mål 17 saknas i urvalet     
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